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Polska podejmie wkrótce dysKusy? pokojową! 
Koalicya proponuje Polsce podział Cieszyńskiego!

Nasz przemysł naftowy.
Należy przystąpić do niezmordowanej praicy. —  
Trzeba wiercić forsownie, —  Musi się zyski obra

cać na nowe kopalnie.

(O d naszego borysławskiego korespondenta).

Borysław, 6. czerwca.

Należy przystąpić dc. gorączkowej 1 niezmor
dowanej pracy, prowadzonej dniem i nocą przy 
udziale całej arni-ii wyszkolonych robotników —  
trzeba w iercić forsownie, zatapiając w  pocie czo
ła rylce w iertnicze Pod kierownictwem doświad
czonych techników. by dotrzeć do zamagazyno- 
wa-nego w  głębiach ziemi kosztownego produktu 
— musi się w szystkie zyski, płynące z produkty
wnych o tw orów  obracać na montowanie i odw ier- 
canie nowych kopalń, by spotęgować wydajność 
prodiukcyi i stać się poważnym czynnikiem, łago
dzącym stosunek importu do eksportu, tego klu
cza waluty, b y  stw orzyć stałe złotodajne źródło 
pracy ożyw czej i pożytecznej dla dobra państwa 
! społeczeństwa polskiego. Oto wskazania, które 
winny być i będą zrealizowane.’

Dnia 17. zm. odbyta sie ankieta naftowa w e  
Lw ow ie, której przebieg omówiliśmy obszernie 
(v ide „iPoranna“ z 20. i 21. maja). Rząd miał spo
sobność zetknąć się bezpośrednio z producentami, 
następnie dzięki rzeczow ej dyskusji, obejmującej 
całokształt zagadnień przemysłu naftowego, zba
dać powody zastoju. Na zaproszenie prezydenta 
Urzędu naftowego Widomskiego, przybyła dele- 
gacya producentów. wybrana przez ankietę do 
[WarszaWy i obradowała w  Państwowym  U rzę
dzie Naftow ym  od 37. do 31. zm.

Jak mnie informuje osobistość, stojąca blizko 
rządu, stanowiła przedmiot obrad przedewszyst- 
kiem kwestya ustalenia kosztów odwiercenia szy
bu w  zagłębiu borysławskem . P 0 przedłożeniu 
odnośnych zestawień i oryginalnych faktur' przez 
producentów, sprawdzono, że doprowadzenie je
dnego ofcwcru św idrów, do ropy wym aga w  obe
cnych warunkach nakładu kapitału około 
52 milionów marek po-lsk. Główną przy
czynę tak olbrzymich kosztów stanowi o- 
fcołiczność, że przemysł naftowy jest zmuszony 
do zakupywania materyałów technicznych zagra
nicą. Ze względu na to, że p rzy  eksporcie prze
tworów  naftowych wobec dzisiejszej nadzwyczaj 

(C iąg dalszy na str. 2-giej).

Nasza ofenzywa postępuje bardzo pomyślnie!
Naczelny Wódz kieruje operacyami na froncie! 

, S . o m u x H k u i t  S z t a o u  s e n e r a l n o s o .
W arszawa, 7. czerwca.

Nasza kontrotanzywa na fruńcie między 
Dźwtoą a  gómą Berezyną, pod bezpośrednie™ kie
rownictwem Nacwebiegn Wodza postępuje bardzo 
pomyślnie. Wojska nąsze przełamując rbzpaczljwy 
oPór bolsąawtków pa wszyśtkjfch odcinkach hi- 
chottcego frontu, rozbiły całko w kie 53 1 12 dywizyę 
pułków sowlooklch. Górna Berezyna, miejscowość! 
Czernica 1 PUsza zostały zajęte. Straty nfepaizyja- 
cieła są bardzo wielkie. Przychwycone w  wielu 
miejscowościach rozkazy i meldunki bolszewickie, 
prowadzone częściowo w  języku niemieckim,

świadczą ó wielkim popłochu w sztabach ] ązjene- 
SSaich csortwonych oddzśałow. B olszew icy mszcząc 
się w  sposób zwierzęcy za powesiooe Męski, w  
kilku wypadkach naszym żebaerzom wzdętym ro 
niewoli wykłuli oazy, odsyłając ich w  tym stanie 
z powrotem do naszych wojsk.

Na Ukrainie sytuacya naogól bez zntiainy, 
Oddziały kawaleryi ai-eprzyjactdski-ej, które prze
dostały się p rzez nasz froiut, są ścigane Przez na
szą kawał eryc.

Kałtósld.

WICEMINISTER SOSNKOW5KI NA FRONCIE.
W arszawa, 7. czerwca.

(Telef.) (m ). Jak się pokaźnie, wioemmilster 
S. W . gen. Sosn-kówski barwi pa froncie i prowadzi 
armię, która poszczycić się może wspaoiałem 
zwycięstwem  nad wojskami spwieckiemi. Ageady 
ministerstwa spraw wojskowych w  zastępstwie 
gen. Sosnkoskiego prowadzi gen. Emil Gołogórski.

NIEMCY ZDEPRYM OW ANI POW ODZENIEM  
POLSKIE M.

Warszawa, 8 czerwca. 
(Telef.) (m) Niepowodzenia wojsk sowieckich

na froncie północnym w yw o ła ły  w  Niemczech kor 
sternacyę. Daje ternu wyra/z ,Vos. Zitg.‘ Setóra z 
wielkim żalem z powołaniem się jja poważne ber
lińskie koła wojskowe, zmuszona jest stwierdzić, 
że nad Berezyną doszło do równowagi sil polskich 
i sowieckich. Rosyjska ofenzywa została na razie 
(? )  wstrzymaną. K ijów  znajduje się w  polskiem 
ręku. Zgrupowanie nowych armii rosyjskich, ko
niecznych do wznowienia o fen zyw y, nie jest w y 
kluczone, wym aga jednak -kilku tygodni.

Bolszewia przygotowuje się na nową ofenz. polską!
Wiedeń, 7 czerwca.

(Telef.) (fr.) (Radio moskiewskie). W  Mo- 
slcwte Przygotowują się na n °w ą  ofeuzywę pol
ską. Naczelne dowództwo annii sowieckiej prze
widuje zacięte walki szczególnie między Dźwiną 
a U°rezyną, gdz,a Polacy zechcą dotrzeć do JinH

kolejowej Witebsk-Orsza w  celu skrócenia frontu 
i ułatwienia obrony pńzez oparde się o rzekę Łu. 
czeszę. Tak samo w  kierunku na południe od KL 
jowa zechcą wojska polski© posunąć sflę rtaprtzód, 
lecz natrafią cwe na zacięty opór wojsk czerwo 
nych,

SOW D EPIA  SZUKA POM OCY U ROBOTNIKÓW  
KOALICYI.

Wiedeń, 7 czerwca. 
(Tele f.) (fr.) Stacya radiotelegraficzna w  Moskwie 
w ysła ła  radio tejl/egram, zaa-dresowiainy do wszysit 
kich rclbwtnilciófw państw koalicyjnych z wez/wa- 
r.iem d® jak i^ajesstrzejszego wystąpienia przeciw  
•tz^dom, które dostarczają Pollsoe ainrunicyi i u

z brojenia dla walki z  wio-jslkaimtl czerwo-nemi. De
pesza ta w zyw a  do strajków i nie dopuszczeńc 
ti/o eksportu tych towarów . Robto/tmicy cajłegr 
św iata mtte mogą dbpuśdc d/o itegó. by  pracowa: 
Tta -rzecz w roga rz.ę-iz roboUtnrJczydh i muszą w y 
w rzeć nacjsk ma rząd, 'by zaprzestał udiziaiać ipoma 
cy Pobce.
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Korzystnej koniunktury św iatowej można osiągnąć 
bardzo wysokie zyski, uchwalono za zgodą rafi
nerów i za aprobatą rządu, by w  przyszłości pro. 
docenci mogli b iać także udział w  eksporcie i ko
rzystać z koniunktury zagranicznej, jednaK pod 
tym warunKiem, że dochody muszą być użyte w y 
łącznie ala pokrycia zapotrzebowania w iertn icze
go. W ychodząc z tej zasady, zadecydowano, że z 
zapasów należących dc czystych producentów, a 
wynoszących po dzień 1. czerwca około 10.0G0 w a 
gonów mogą czyści producenci zatrzym ywać dla 
siebie 5000 wag. ropy, przerobić je na produłrty 
naftowe na swój rachunek i sprzedać zagranicą 
Z pozostałych zapasów nabył rząd 3500, a tafme- 
rzy  15u0 wag. po cenie 180 m. p. za 100 kg.

■Następnie ustanowił rząd cenę ropy od 1. 
czerwca na 3-miesięczny czasokres. W ynosić ocia 
będzie za ropę przeznaczoną do Przeróbki w  kra
ju 300 mp„ a za ropę przeznaczoną do przeróbki 
na ekspert 1000 mp. za 100 kg. Zapotrzebowanie 
■państwa polskiego wynosi cia przeciąg 3 miesięcy 
okofo 10.000 wag. Nadwyżka Produkcyi pójdzie na 
eksport. Z ceny uzyskanej zagranicą za produkta 
naftowe aobbiw iązat: się Bfodktóęiritcl odjdać 30 prc. 
na rzec z  skarbu państwa. Przez otrzym ani5 tak 
znacznej {podwyżki ceny ivpy, jakoteż pntoz jk»v  
iycj powani© w  korzyściach eksperta, będzie zaże
gnany kryzys, w  jakim się znajduje przemysł na- 
iowy.

Celem  spowodowania należytego rozwoju 
przemysłu naftowego i stałego zw iększana pro
dukcyi, udzieli « ząd tylko tym producentom moż
ność korzystania z przyw ile jów  eksportu, którzy 
obowiążą -się za każdą 30-to cysternową miesię
czną produkcyę, prócz będącego w  eksptoatacyi 
szybu, utrzym yw ać jeden otwór w  wierceniu, lub 
założyć n ow y szyb. Kto nie zastosuje się do tego 
obligu wiercenia, otrzym a za ropę tylko ce"ę  kra
jową. T e  postanowienia zniewolą producentów o- 
bracać w okresie przejściowym wszelkie zyski, 
czerp- oroduktywnych kopalń, na zakładanie 
nowych szybów  i ich intenzywne pogłębianie.

'Prezydent Widutnski wyraził zadowolenie, że 
dysharmon a, jaka istniała m iędzy producentami, a 
rafinerami ustąpiła miejsca współdziałaniu har
monijnemu w  dobrze zrozumianym interesie obu 
stron.

Wskutek ustalenia cen ropy i pow yższych  
postanowień, następnie wobec porozumienia się 
producentów z rafinerami odpada naturalnie pro
jekt wpuówadzeaia mo_, <pohi sprzeJUży surowca 
ropnego łub też jego rafktad. I to też całkiem słu
sznie. W prowadzenie monopolu w  życie miałoby 
jedynie ten skuteoc dodatni, że ustaliłoby oenę su
rowca i produktów finalnych i położyłoby kres 
wszelkim nieuzasadnionym fluktuacyom csn, (jak 
to miało miejsce w  okresie przedwojennym), spo
wodowanych sztuczkami1 i nadużyciami speku
lantów. Natomiast działałby monopul państwowy 
bamnjąoo na rozw ój przemysłu, na fantazyę i moż
ność zysków, w p ływ a łb y ujemnie na prywatną 
inicyatyiWi,. Projekt Izby pracodawców w prze
myśle naftowym, zdążający do przymusowej or- 
ganizacyi o autonomicznym zarządzie, prowadzi 
do tego samego celu, a ma znacznie większe atuty 
za sobą; ząpomocą centralnego biura sprzedaży 
■reguluje on cenę, a nie stwarza ciężkiego aparatu 
biurokratycznego. O wszem  inieyatywa tej organi- 
zacyi1 będzie śmiała; zręczne wyszukiwanie ryn
ków  zbytu i szybkie korzystanie z dobrej kon
iunktury nwszą się stać dewiza osób, które będą 
u steru ńiistytucyi. Dośw.adczenie kupieckie, grun
towna znajomość stosunków, obrotność, spryt, l-tii1- 
cyailij iwa intarieisowaniyidh będą musiały się złączyć 
— zw łaszcza, gdy zajdzie konieczność prowadze
nia walki o by t z konkurenci ą zagraniczną. Trud
no żądać od państwa, które ma ogrom pnący do 
spełnienia, potrzebnego w- takich razach wysiłku 
i energii. Głosy, które obawiają się, że kapitał 
obcy silnie w  przemyśle reprezentowany, zawsze 
będz:e przegłosowy wał kapitał rodzimy ze szkodą

dla tego ostatniego, są zdaniem molem, nieuza
sadnione. Jeżeli zastanowimy się nad tem, w jak: 
sposób można stw orzyć organizacyę przymuso
wą, przekonamy się, że może ona w ejść w  życie 
jedynie nas podstawie rozporządzeń, wydanych 
przez miarodajne czynniki państwowe ,a te  za
bezpieczą sobie napewne należne im prawa i od
powiedni w p ływ , którego będą m ogły użyć w  ob
ronie interesów państwa, konsumentów krajowych 
i kapitału ipolskiego.

Izba pracodawców zagłębia boryslawskte&o 
stw orzyła ekołWmicano-statystyczne biuro nafto
w e  i rozpocznie niebawem W ydawnictwo swego 
organu. O ficyalne komunikaty Izby staną się czyn 
nikiem wielkiej doniosłości, gd yż zobrazują stan 
przemysłu, podejmą in ieyatywę do urządzeń i 
zarządzeń wskazanych względem  na dob>-o Prze
mysłu, dadzą substrat do organizacyi Pracy i zre- 

: organizowania stosunków, t. j. do usunięcia wszel- 
kich wadkwośc:, umożliwią wyrugowanie elemen- 

j tów  dezorgaiuzacyjnych, które w  obecnym ohao- 
: 'Sie ze szkodą i kosztem przemysłu, a tem samem

dobra państwa, cbrą w tej mętnej wedzie ryby 
łowtó. Organ ten stanie się źródłem infonnacyl 
dla rządu.

iNa wstępie wspotim ane decyzye rządu w  
W arszaw ie stw orzy ły  dla przemysłu naftowego 
warunki, które pozwolą mu rozw rać się, które na
wet przezornemu kapitaliście wskażą w  przemyśle 
naftowym odpowiednią lokatę. Obeonie nadeszła 
chwila, w  której można sumiennie zachęcić szero
kie masy społeczeństwa naszego do przemysłu na
ftow ego i spopularyzować go Krajowe mrstytucye 
należy w ezw ać, by  zajęły się stwarzaniem przed
siębiorstw naftowych; przy drobnych wkładach 
winno się uprzystępnić ogółow i partycypowanie w 
przemyśle. W ów czas  silnie reprezentowany kapi. 
tał polski,stanie się filarem rozboju przemysłu na
ftow ego  na wielką skale, o żyw czym  środlć m i 
podnietą do stwarzania fakryk Pomocniczych dla 
Przemysłu, pomostem do uprzemysłowienia kraju.

Oskar Loewenhetrz.

Rada m protestuje przeciw podwyżce cen węola!
Budżet gminy uchwalony.

W loepr. dr. Schletcbsr o  ponowswj p o iw y żc e  cen węgla. —  Reaołucya prote«tufaca. —  DyjKusya
nad budżetem. —  Budżet przyjęto.

l/w ów, 8 czerwca.

(m e). Przed rozpoczędejd wczorajszego po
siedzenia Rady miejskiej w icepr. dr. Schleicher, 
k tóry powrócił onegdaj z  posiedzenia Kraj. Kcmi- 
syi rozdziału węgja na MałopolsKę w 'K rak ow ie , 
zawjĄdonrł o zagrażającej przem ysłow i i całemu 
życiu gospodarczemu ponownej >odwyżCe cen 
węgla i przedłożył rezolucyę protestująca prze
ciw  tego rodzaju polityce fiskalnej. Sprawę tę o- 
mówiliśmy szczegółowo w  zamieszczonym wczo
raj w yw iadzie z  wtoepr. dr. Schleioherem.

R. Felsztyu wystąpił energicznie przeciw  
szkodliwej gospcdarce skarbowej, zgubnej dla pań
stwa przez zabijanie przemysłu, nazywając ją 
.zarzynaniem kury, niosącej złote jaja“ , R. Słusz- 
k ew icz wniósł dodatek do rezolucyi, domagający 
się zniesienia ta ry fy  kolejowej dla przywozu 
węgla.

Uchwała rezolucyr brzm i:

Z w ażyw szy , że węgiel Sianowi jeden z ciaj- 
ważniesjzych artykułów zapotrzebowania, że sta
now i podstawę istnienia 1 dalszego rozwoju prze
mysłu w ogóle, a w szczególności g.ałęzj niezbęd
nych do przeprowadzenia odbudowy kraju, że te
dy artykuł ten nie m oże i nie powinien stanowić 
źródła dochodów fiskalnych, zw ażyw szy , że 
w brew  powyższym  zasadom, cena węgla w  ciągu 
ostatniego półrocza została podwyższona do 
poczwórnej wysokości —  ostatnio z dniem I. czer
w ca 1920 z kw oty 3.870 mk. na 6.700 mk. za 
10.000 kg. loco kopalnia —  co tem w ięcej obciąża 
mieszkańców miast i przemysł, ż.e z  tym, samym 
dnem  podwyższano również fracht kolejowy o  
przeszło 200 prc. —  zw ażyw szy , że tak znaczna 
podwyżka uniemożliwi zupełnie nawet średnio za- 
mońnjym nueszkańcom przeiważf t.e mieszkań, a 
sparaliżuje rozwój ledwo podnoszącego gtówę 
przemysłu i przyczyn: się do dalszego obniżenia 
waluty —  wreszcie uniemożliwi utrzymanie w  ru
chu komunalnych przedsiębiorstw (użyteczności 
publicznej —  zgłasza Rada król. stof. miasta L w o 
wa uroczysty protest tale przeciw  dokonanej z 
dniem 1. czerwca 1920, jak ewentualnie za
mierzonej jeszcze dalszej .podwy żce cen w ęgla  i 
domaga się przywrócenia cen, obowiązujących 
Pirzfed dniem 1. czerw ca 192-0 r.

Drugą część posiedzenia zajęła podjęta n a ' 
nowo dyskusya budżetowa. R. dr. Próchnick:, w y - ! 
raziw szy uwagi o obecnej gospodarce miejskiej, j 
imieniem klubu demokratyczno-narodowego o-1

św iadczył się z a huaSfewm
R. Boi. Lew icki, przemawiając inreniem klub: 

mieszczańsk e-gO', zastanawiał się nad zagada.e. 
edem, czy Rada miasta spełniała i spełnia' dobrze 
sw e obowiązki i przypomniał ro zw ó j miasta 
przed iwo-irtą, stworzenie całego szeregu msrytu- 
cyi kulturalnych, humanitarnych i przemysłowych, 
wreszcie bart L w ow a  w  czasie najstraszniejszych 
udręczeń. Mówca w yraził zaufanie stronnictwa 
do wszystkich k ierow nków  gospodarki miejskiej 
i zaznaczając, że dyskusya budżetowa jest św ia
dectwem w iary w  skuteczność pracy, oświadczył, 
iż m ieszczaństwo głosuje za budieteuii. Wkońcu 
poruszył roowea zadania miasta na przyszłość.

W icepr. dr. Ghlamtacz w  bardzo pięknem 
przemówieniu przypomniał zasługi reprezentacyi 
miasta, która w  roku ubiegłym zainieyowała akcyę 
polityczną w  celu przyznania L w o w a  Polsce i 
wskazał, że uzyskanie przez miasto krzyża „Vir- 
tuti ■milita:ri“  jest jednak pozycyą bilansu czynne
go, mimo niekorzystnych cytr w  budżecie. M ów 
ca oapcwiadaiąc -na zarzut klubu socyalistycznego. 
który chciałby widzieć w pre/ydyum miasta refe
renta finansowego, twierdzi, że całe Prezydyum i 
sekeya hnan&owa jest referentem tego odpowie
dzialnego działu. Jako rękojmię popraw y stosun
ków  ekonom1 czuych gminy przytacza mówca pro
jekt Min. spraw  w ew n. o sanacyi gospodarki 
wszystkich gmin miejskich. Projekt ten domaga 
się zwro+u miastom przez państwo kosztów za 
poruezony zakres działania o j r. 1914, strat ponle- 
sonycli wskutek działań woi. i okupacyi. w resz
cie przyznania miastom dochodów z szeregu no
w ych  podatków. O m ów iw szy sprawy gospodarki 
szkół, teatru i muzeów, wyraził mówca 'nadzieję, 
że miasto przetrwa tnu-dności' i wejdzie oa drogę 
rozwoju.

Prez. Neumann przedstawił trudności w  ze
stawieniu cy fr budżetu wobec ciągłej zmiany sto
sunków, oraz przeszkody w  prowadzeniu gespo- 
dark' .miejskiej.

W reszcie po skończeniu dyskusyi, budżet 
przyjęto w raz z szeregiem  rezolucyi Postano
wiono w ezw ać  magistrat do przedłożenia budżetu 
na r. 1921 już w  październiku w  walucie mar- 
kowej

Prez. Neumann odroczył dalszy ciąg Posiedze
nia do środy.

PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!
D alii na plebiscyty przyjmuje Kam llsi Obrany K. csó» Zach., Lwfrv, p i Ilaryachi 10
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Wojna a kwastya ukraińska.
7 czerwca.

0$ Odczyt na temat powyższy wygłosił one-
gdai v. saii Związku Stowarzyszeń robotniczych 
zr»aay ukraiński, s o c ia fe te  p. Mik, Hankiewicz, 
kiory właśnre podczas sfitiafizowaniia układu- pol
sko-ukraińskiego bawił w  W arszawie, Prelegent 
omówił cały kompleks tego zagad-nienia, dając il
oraz rządów- ukiaińsk-u -sowieckich i udzielając 
wskazówek dla zgodnej .w tej di-witi współpracy 
socjalistów ukraniski cli i pois-kscn. Ukraiński rząd 
sowiecki —  m ówił prelegertr —  nie mai prawa- de- 
cyzy i w  ważnych kw-estyac.li zasadpiczych, które 
zależne są od rosyjskiego sowieckiego rządu; ma 
on prawo decyzyi tylko- v  sprawach ikuhuny i o- 
pieki społecznej. Rosya sowiecka f e i  się do U- 
kratiny tak samo, jak dawna Rosya; chce ją p rzy
kuć do siefre i oferuje jej tylko Li^turaun autono
mię. Sowiecka Rosya podeptała, prawo •samosta- 
ncwiemia wszystkich narodów, a w  przeciw ień
stw ie do niej

manifest ogtosgojty przifr. f u  »ke

P.'sta.iawi-a, z ;  do chwali zwołania kon^ty.uanty 
Dizez rząd ukraińsk", p olska uchroni Ukrainę 
przed każdym najazdem, a w  szczegoluośpi przed 
najazdem moskiewskim, a następnie w ycofa  swo- 
ie wojsk- . T o  samo ośw iadczył Naczelnik -Piłsud
ski w  Winnicy O granicach m iedzy Polską a Ukra 
nią zadecyduje suwerenny Sejm polski -i ukraiński, 
fdzie jednak -nietylko o zgodne uregirkroamie sto
sunków w. naddnieprzańskiej1 Ukrainie, ale także 
< we wschodniej Galicy! Polska uznaje, że Ukraina 
musi być

suwerenną i i lepodłegł*.
W  tem leży zasadnicza różnica miedzy Polską a 
'Tepodległo-śoiowoSciąr 'bolszewików. Ale nie 

wszystkim stronnictwom polsk. ta polityczna kon 
cepcyia odpowiada. K to  przeciw  komu w a lczy?  
Kto jest nieprzyjacielem Piłsudskiego i kto ciska 
Sie na niego? Pr^dtewszystkiem

nasi itajserdecznfejsi w^sa-echpoltey, 
która® głoska zasadę; My podzielmy Ukrainę mię
dzy Polskę f Rosy ą; jeśl1; już nie Rosyę carską, to 
Sosyę Miljurkowa lub innych imperyałistów. P rze
cież te nikt inny, jak właśnie

herszt tvszacbpo*aków 
Stan. Grabski w ysyła ł niem-onyafy do hr. Bobrin- 
ckiego, w  których odstępute Rosy i Galicy ę wscho 
dntą aż poza San, a w ięc razem ze Lw ow em . T a 
ką jest polityka endeków. którzy chcą zdławić 
Ukrainę.

Politj ku s-ocyahiej demokracag i Piłsudskiego

(

GASTON LEROUX. H73

SKRADZIONE SERCE.
PO W IEŚĆ .

Z f ra n c u sk ie g o  t łó m a c t^ ła
ZO FIA  LE W A K O W SK A .

jCiąję dalszy.)

KordełLa w  swoich podświadomych opowiada- 
thacłi uprzedziła mnie o tem zresztą dostatecznie. 
W iem  jednakże, że zanim ulatywała duchem w to 
tajtoimicae ustronie, zw iedza (a je poprzednio nieje
dnokrotnie w  stanie nomralym, fizycznie, że tak 
Dowiem inaczej bowi-em' —  myślałem ‘ ak w ów 
czas jak glu-pier — trie byłaby potrafiła opisać mi 
tych miejsc tak dokładnie. Jakże odmiennie sądzę 
łuż dziś o  tych rzeczach, które w ów czas w ydaw a 
<y mi sie nieprawdopodobne i niedoścignione.

Jak bu przejść przez tę gęs tw in ę? .. P izyp o- 
mróatem sobie tia gK  a* wzdłuż „świątyni nóło- 
5ci“  miała biedź rzeka. Kordelia mówiła przecież 
„W  nasze- świątyni ruto&n b ły sze fy  wielkie 
zwsercśaóSo nzefl# -'warw ie -w zfcłto, odbijające 
>: 'brnę świa tło łasięiżyina W  zwierciadle ino-zna 
»rze£rzeć 'się ad stóp dto glltawy. P z  ęki i.ierrru, nie 
test się n^dK samfńrrym. Och' stał nad ntom jeden 
catawfMfJ widz* dtrugriaro w  praeanr czy w icdij; 
dwoje ludzi zamraża -się odtr?-zu w  czworo. T rze 
ba ^ rd zo  tłwa-zać!"

Powietda«a#em sobie w ów czas: .iKiąo wzdłuż

chce, by wszystkie ościenne narody z jarzma car
skiego w yży  otone

uzysk'#y swOją wolność.

Chcemy z nim* zżyć w  pra-teęsłriem potozamiemu. 
W ołam y głośno i ostrzegamy nacyoaafistów ro- 
SFSkicl. i r-as-zycn: Toz-bądżcie się i-zbyw aicn  
się da wnych carskich marzeń, niech iud rosyjska 
trę sięga po wolność innych narodów, gdyż Pol
ska z wszystkim i tymi narodami 

cncc zaw rzeć sojusz, 

by w a lczyć w obreriie swojej niepodległości. M ow  
ca przeciwstawna temu próg- amowi zamiary i ce
le imperyalistów i ośw iadcza: M y  Rosyi nie chce
my narzucić żadriydi rządów, a w szecegółnośc* 
rzątłow carskich. Obecny tou-iS p a ty k i  zagranicz
nej w yw oła ) p e w iw  sta® przesilenia rządowego, 
który domaga się sL.iiowc.io jasnego załatwienia. 
Polska chc-e stw orzyć

silne ościenne r«qmU%l, 
d^ją-oe gwarancyę, że carska Rosya juti nie w ró 
ci; polityka reakcyjna zas jest przeciw  laiKsm. re- 
puhftkom! W  Sejmie przeważyła myśl PPS., by  
stw orzyć siłną Ukradmę, ale totiygi1 w  Sejmie i 
wrecane niepokoje nie ustają. Kw esfyę tę rozw a
żano tak ie na -kongresie PPS ., gdzie dkansrtatowa- 
no. że najw.ększe niebezpieczeństwo grozi ze stro 
my endecyi, która chce, b.v Polska rabowała s w o  
ich sąsiadów. Do tego jecLTflk PPS . nie dopuści w  
przeświadczeniu, że i j epublśka rosy^ka stanie 
przedeż na statłowisku, tó trzeba raz skończyć z  
nterzeoiami carów  o wszechrosyistóani rutperyum. 
Muszą pozoyć sie swych mrzonek Prusacy, a w te 
dy będą mogli pooac dfoń sąsiednim narodom i 
przyld sie do

trwałegr poKflfu.
Jeżeli chcemy, by ua&tał pokój, to pierwszym wa- 
-r-imlkiioifi jest, by -kalzdy -ną-ród -był u s ieb ie. wolny. 
Ale Ukrańta to

nie łyHw za Zbrwcaa***, 
ale także i we wschodniej Gałicyi -i dlatego należy 
i tu dążyć do m ożliw ie szybkiego porozu-mionia 
się polsko-ukraińskiego. Reahcya endecka wyrzu 
ca wciąż jeszcze ukraińskich urzędników, a obozy 
jeńców jeszcze są przepełnione. Jeżeli ma powstać

baszta obronna 
przeciw  carskiemu lmoeryalizmowi, to 1 tu musi 
się zrobić porządek, gdyż inaczej będziemy rrreli 
w e wsch-oani-ej Gałicyi ciągłe jątrzącą ranę, która 
nie dopuści do trwałego p-.-koju. By kres położyć 

waśiuObi narodowościowym, 
trzeba htłnofcfiej, wspólnej ak-cyi, musi być przeła
mana przemoc mafii wszechpolskiej, która cheia-

brzegu izakd ttoMę napewńg- d-o „św iątyni mllo- 
ści“ . I skierowałam się ku wybrzeżu brzozową 
aleją.

Pom ysł mój rkazał się zrażu zupełnie d-obry. 
P rzez peąyjan czas 'bowłsm droga była -udeptana. 
Gdy jednakże w  tyle poza mną pozostały brzozy, 
musiałem zwolnić kroku i by iść dalej brzeg em, 
musuałe-m przezwyciężać poważne trudności. Zni
knął wszeLki Siad śdeż-k. Co ch-w;lę chwytałem  
się gałęzi rosnących nad rzeką wierzb, aby nie 
wpaść do w ody.

Andei-l-e płynąca przez V-asćoeuil jest rzeką 
małą, bynajmniej -nii-e groźmą. Brzegi jej odwiedza
ją tytko n-śeHcz-ni rybacy, -którzy przvchodzą tu la- 
czoi n-a za-żywarie rozkoszy ciszy i samorności 
śród 'ieśp-ych zaff-oiśT, n-iż dila tówieira ryb.

Rzeka w-iła sd-ę wiśród sw-ych nikłych w ybrze
ży  iaiką-ś edehą uroczą w®tęgą; tuj nocy wyuata mi 
się szwzegóhwe spokejna. W  woazie Kkbijałv się 
za'otn e małe pos-reorTOrje g rzyw y  nabrzeżn-ych 
krzewtów... W szystko w  to-rye tej dzikiej przyrody 
l.ylo uśm-echem, czarem, rozkoszą. Nawet księ
życ uśmiechał ssę dto mn-i-e łagodnie z dna rzeki...

W iT-ew  .poirwryj odh‘aize, iaką przepełniała 
mnie aiotąd .'-arna myśl o tam pustkowia, uległem 
w  tej chw if bezwiedn-e niepojętemu cz.’.-rowii kraj
obrazu i zatrzymiuifac się w  hoiesńcj pielgrzymce, 
zawołałem głośno z giębl serca: „Jakże rozumiem 
cię t-era;, Kordę11 o ! “

Co owrtaicz-all ten mć<j wykrzyk?... Co właści
wie teraz mziimtełem^...

C zy  i ja także wpadałem w jakąś chor. hę? 
C zy ż  istotnie ten p: i-rk v świetle księżyca był 
czem-ś tak zadziwiającem, i miał lyyw rzeć .ak 
giębokie' wrażenie na mym umyśle, że mogłem

łab; w yw ołać i rozpętać sz -winhtyczny ritdh u- 
-Kratt^ki, by — bodaj za tę cenę zfumać Piłsudskie 
go i denakracyę prłską. Komuniści, czarnosecib' 
cy i wszechpolacy, oto spółka wroga programowi 
pojedniania, zawartego przez Piłsudskiego i Petłu- 
rę, ?e syoniści są przeciw  iemu, ro z a p e łń  nće dzi 
wi, bo reakeya syoniotyczna, wrszechpol^ca i czar
nosecinna są z interesu panyjnego

w rogiwd płOrozu luitma 
■poiokt) - u k i aiń skiego. Mówca zakoli czył odczyt o. 
świadczeń cm- Jeżeli cncemy pokoju, to musi or, 
być opartym na niepodległoś-ń i na sojuszu zwol
nionych z jarzma carskiego narodów, a przede- 
wszystkiem na sojuszu najpotężniejszych z tycti 
m rodów

P°laków f LI ramców.

Ze spraw ruskich.
L*»ów , 8, czerwca. 

UKRAINA 1 ZWlAZfcK MAROPOb' .
WHMiioka łrw yla '' donosi, że rada Związiku 

Narodów- w Rzym ie oddała na Płestiati sprawę do 
put-aczeoia Ukraiity do Związku.

PAŃ STO W A PAO A LU D O W A.
Dp chwili zwołania twałeso organ-u u sta we 

dawczego ma utworzyć s*e tym czasowa Państwa, 
w a  rada ludowa. .JPrikarp. Ru-ś“  donosi, że ma 
bjtó ®na otwarta 16. maja st. st. Z ogÓLej liczby 
l i i  członków do udzia-tu w  pracy ma być powo
łanych do pierwszej sesyi 37. P o  dwu tygodniach 
od chwili obsadzenia adłnirrrstracyi w 16 powia
tach ukraińskich, zostanie powctenycJt dedstfeowr 
do pracy 40 członków. W reszcie nie później, jak 
dwa tygodnie po obSatfżeryu aurrrinjsfcr-ao,i w  Ifo 
powiatach zostaiue powoDna reszta.

-Wedle klucza partyjnego otrzymają: soc., 
dem., spc.-rcwo-l., Bund, Po  ale Ziou, i zjedńocze-m 
socyaliści 30 prc. soc.-iederaffśoi, chłopscy socya- 
li-ści, trudowiry, żydowska kblkspartaj, Zeir-e- 
Zi-oml lę  prc., narodowi republikanie, auton,«niści. 
chłopscy demokraci, syonińci, Achrius 1.3 prc., u- 
krairiscy -bolszewicy, -borotbiści, niepodległościow
cy 5.5 prc., rosyjscy scc.-d.en;., soc.-rewol. i ka
deci 3.7 prc., po-lRcy socyaUści, ludowcy 2 prc, 
organiza-eye apolityczne, n.mk-owe, kooperatywy 
itip. 16 prc., spółka włościańska 11.7 prc.

WINNICZENKO JED7BF, DO BOLSZEW:®.ÓW .
„W oła “  donosi z Berlina, że w  tych dniach

'OTBaMHHHBssrr.-Hfe 1 
Drzemeść w noc pośluiłurą tę dziką kryjówkę nad 
słodkie nowoczesne gm azikn, którugo u-rządeoińc 
kosztowało mnie okrągło pięćset ludwików u W .. 
r.a ipłą-ciu yemjlornt ?....

Lecz w róćm y do tematu!
Gdz;eź zatem była ta „świątynia miłości11?.. 

D istr-ztegiem ią nagłe z oddali, a raczej przeczu
łem. Był to rodzaj 'okrfeło f altany, która o śnicie 
lun o  zmierzchu musiała w y d a ja ć  się jaA kaplicz
ka z czerwonego złota... cud jesieni nad. brzegiem 
szemrzącej wody...

Poćzaftnt /Wiz ić sfę ku> jłtonto z  wicWatowi o- 
str^żnościami... bez szelestu! prześSzgłwałeat się 
pomiędzy -galęźmi i trawami, jak człowiek z Far 
W est na tropie wojny: nie czułem- już nawet kłu 
da  kolców, w strzym ywałem  oddech...

I Wszystko to w tym celu. abj zatoedz z nie- 
naćka dwa duchy, które w yznaczyły sobie scha 
dzkę na p ia n ce  leśnej!

Nie -wiem czy nożecie zdać scibie sprawę z o- 
grema rzeczy ; jeżeli chodzi o mnti«, to robiłem 
to wszyst-ko w- sposób jak najbardziej' .ueświado- 
my a najzupełniej równocześnie n-aburaiiny. Nie 
r zumowałem w  niczem, iecz po-siirsizny tenwr ży- 
wTolowemi; odruchom i, k tó iy rzucił mime w* pościg 
za uciekającym duch-e n Kordelii, i ulegając ró
wnocześnie w pływ ow i dziwnych choć naukowych 
wyjaśnień d"a Thurel‘a, działałem w e wszystkłeir 
jak najzwyklejszy z pośród , szuklwanych mężów 
i starałem się nie popełnić żadno? nleioirnopncścl. . 
która mogłaby przestrzedz wlnnjwh I pPźcszk.-- 
dzić im w osiągnięciu dowód.” rńego nieszczęść::

(C . d. n. -
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Dia łych, którzy jeszcze nie widzieli
a r c y d z i e ł a .  A .  D u m a s a  p  t. 2296

HRABIA MONTE CHRISTO
wyświetlają od poniedziałku 7. b. m. S E R Y Ę  II.

wytworne kinoteatry MARYSIEŃKA i KOPERNIK

przejechał przez Czechy, Niemcy, Estonię i Rosyę 
do Charkowa leader komunistów ukraińskich z 
Wiednia, Winniczenko. Na .granicy czeskiej był 
jakiś czas aresztowany. W  Berlinie odbył parę 
kontereacyi z bolszewikami rosyjskimi. W  oficyal- 
nydi ukraińskich kotach w  Berlhre przyjazd lea
dera bolszewickiego w yw oła ł popłoch w związku 
z zamierzonemi zagranicznem: operacyaini fietan- 
sowemi. Przybycie jego do Rosy i w yw oła ło  przy
jemne zdziwienie wśród komunistów rosyjskich, 
wobec bardzo trudnego położenia komunistów aa 
Ukrainie.

REW INDYKACYA ZIEMI PAŃSKIEJ
,.Wipered“  donosi z  W innicy:
iRozeszła sic t:i wieść, iż  ziemie pańskie mają 

być odebrane chi-opom, oraz ma być zniesiona na- 
cyonalizacya cukrowni i gorzelni tych, które jej 
poddaao już. W iadom ość ta w ywołała .przykre
wrażenie.

'Wobec tego jednakowoż, że ministrem spraw 
rolnych został Mazepa, który jest soc.-demokratą, 
przypuszczać należy, iż nie zgodzi się na rew in 
dykację . Sprawa ta ma dla polskiego stanu posia
dania na Ukrainie znaczenie Pierwszorzędne.

Z działalności spolecznf j
kob'et w latach ostatnich.

W ALNE  ŻOROM ADZENIE KOMITETU OBY W. 
POPEK.

Przemiana Ligii Kobiet na Komnat Obywatelski 
Polok. — Praca organizacyjna i -oipidka naci 
lderzaitw. —  Klub polityczny to*b'wt postępowych.

—  Prace sekcyi K. O. P.

L w ów , dinlia 7 czerwca.

:mg) W  soboty, dnia. 5 bm- zebbały śtę Hćzńe 
cztonknie K. O. P. na W alne Zgromadzenie. Po 
zagajeń1 u żebircirJa przez ip. Mościcką, P- Mo- 
stcWtka oinówłila dlzeałal*V|śe stowarzyszania w  
latach 1918 i 1919.

Lata tc b y ły  przefomowenB w  historyi Ligi 
e«M&, -zarówno jak diha całell Pokfidi. Niektóre 
7 kół prowitncyowafcrych pod praym-usam władz 
austrjiaićkich rozw iązały się, Inne pr.d zmienioną 
nazwą iprmwidiz ły  pracę nadal. Lw ów , jako 
najwtięlk&z* środowisk© w Mutopołsice, m ino n ie
słychanych warunków iraętylka nre ograniczył, 
ale raczej rozszerzy ł swioifą działalność w  tym 
czaisne. W  końcu raku 1917 Lw ow y (kie Kolo L g t  
Kob*ett połączyło się z  korratatem 'Pracy Obywa- 
tełskiej Polek, na czele którego stała śp. Dulę- 
b'arnka i przyjęło nazw ę KotrittOehu ObywatólskSe- 
go  Półek. P o  traktacie brzeskim i manifestacyi 
protestującej K. O. P. ń c  ograńK&ył swojej d z ia 
łalności dio podr-dlów 1 w ieców , Secz począł or
ganizować kobiety wszystkich stanów za
wodów.

Następnie om ów iła  fetferetutka opiekę sto w. 
nad ‘b. łesb iistann  i brygadą Ma^gira, a-reszio 
wanymi i mt-enn w.a«ymi, opiekę «ad  dziatwą le
gionistów w  ochrońcie im. PlłsnKitelkitego, działal
ność sieikcyi opieki nad nodzmarrł leg1 oni stów, 
wreszcie pracę podiziemną w  czasie trrwazyi iikr. 
W  czashe ol roniy Lw nw a hoaw nął Komitet sze- 
rbką dlzsiałaktość w kierunku mjęfjiiew a pomocy 
żołnierzom m  froncie i w  -szpitalach.

W  lu-tym 1920 r. utworzył s ę  przy L d ze  
klub polityczny kobfiet postępowych, którego za* 
daintem jest stać na straży wszystkich dlziedzm 
żya :a poetycznego. gospodarczego, ekonomiczne
go w  Polsce.

P . Rrausowia przedłożyła sprawozdań;* ka
sowe, BpgdaTiowdbziowa i Zgórska sprawozdanie 
komśsyl rewizyjnej, opiekę mad rbdlzitami żołnierzy 
orfiów ta p. Bairtlbwa, a działalności Ochronk i 
internatu im. Piłsudskiego mćwiila p. Krausówna. 
Dz»ałakw>ść Ocspody dla żołn ierzy przedstaw ła 
p. BbgdtairtoWiOzow-a, nadtrrileinfiając, że komtsya 
szkcaitmuDąica, zł ifżotia z prolf. Syroczyńskiego i dra 
.Wła-dl. Szydłow skiego stwuerda la w zorow e pro
wadzenie ks*ąg i w yrad za  Kondltetowj gospody 
uzftairrtB.

150 żołmfterzy. P rócz te©o prowadza K. O. P . hesr- 
haiciajnnfę dla żołrrięrzy w  „Czerwonym  Klaozto- 
rze“ i Przystań na PodLasmezu, których czyngiość 
omówiła w  bardzo zajmujący sipasób p. Rudnicka, 
wsipomlniafląc dbwde z  czasów  obrony Lwjciwa, 
gdy herbaci anwa posj-łała żołnierzy na froncie ko
tletami i urądl/jdUa óm „zapusty4* na placów
kach.

Z  prowadzenia seKcyi szpitalna zdała spra
w ę p. Zgórska, p. dr: Ja|wotrslka opowiedziała 0  
orgaiwzacyi pracy ośw iatow ej i  klubu pulityczofc- 
go, nawołując dlo pracy w kłeturtku uświadamiania 
narodowego 1 społecznego klobfet. P . Pelsztynowa 
przedłożyła  raohiłnlki kosisumu l ig i  kabat. 
Wkońcu omaiWiauo sprawę -budiowy domu dJa 
kobiet im. śp. M ary: DujębłapiU, po,dl który grant 
ofiarowana p. Jabłonowska, oraz spraw ę funduszu 
Ou* tek? społecznej p o  śp. Wfktoiryi Hozerowej. 
P. Mościska, jako .delegatka K. O. P . do R adym . 
przedsttaiwRa orgairńzacyę r-epre»einitacyi miasta i 
dzńłatlność seikcyi opielki społieczniej.

.Wikońcu odbyły gię wyiborj' wyo-złatu.

Zjednoczenie 
pożarnictwa w Polsce,

W arszawa, w  czerwcu.
(Z— I) Z in ic ja tyw y  Kraj. Zwwązku straży po

żarnych w e L w i w ie, a w  szczególności znanego 
w  kraju pracownika pożarniczego, radcy Wójciki,e 
w icza, utworzony został podczas jego bytności w  
W arszaw ie ..Wszechpolski Związek Straży Pożar 
nych“ , w skład któregii wejdą w szystkie istnieją 
ce obecnie zw iązki zawodow e w  całem państwie.

N ow y-Zw iązek  będzie pozostawać pod opieką 
rzędu polskiego i z  ramienia tego rządu r -ztóczy 
o-piekę nad obroną przeciwpożarową w  całem pań 
-stwie.

Zw iązek ma wyłonić ze swego składu „Naczel 
ną Radę Pożarniczą44, której zadatwem będzie u je-. 
dnnstajnienic w  całej Polsce spraw pożarniczych, 
które obecnie idą w każdej dzielnicy odrrriermym 
torem. *

Zjednoczenie św ieżo powstałe wita całe społe
czeństwo z prawdziwą radością, gdyż sprawa ta 
jest zbyt doniosła dla całegn państwa, zw łaszcza 
w obecnej porze, gdy klęski po larów  niszczą raz 
za razem nasz dobytek, i tak mocno spustoszony 
przez wypadki wojenne. Inicyatcrom zatem tego 
zbożnego dzieła należy s?ę pełne uznanie dla ich 
usiłowań i żmudnej pracy.

Z  D N I A .

BRAK TEMATU.

0  czerń tu marzjrć dziś na lwowskim bruku 
Ody owładnięty cały świat tępo+ą?
Na kogo strzałę znów wypuścić z tuku,
Gdy proch na przemian zastąpiło błoto
1 w iatr po mieście nie r znosi śmieci 
Z czego się cieszy departament trzeci?

Kogo paskować dzisiaj na rycerza 
Tej mojej z trudem sklejonej sekstyny? 
Napróżno muza o bruk łbem uderza,
Tak jak Morgetau, co nie znalazł wimy,
W ięc odjeżdżając krzyknął z szczytów  reii: 
Lecz zaklinam niech ż j dzi ftie tracą nadziei:!

W  miłosny również nie wdam się ambaras. 
Boby się żona dowiedziała zarazi

Pisać o wiośnie także -na nic zda się.
W iersz jej piękności zawszse jest nierówny 
W ięc to zostawiam parniom w  drugiej klasie 
U Nieaziatkowskiej albo u Frenkłówny,
Gdzie strajkowało profesorskie ciało, 
Tw ierdząc, że płacą za lekcye za mało

Promień słoneczny igra po papierze 
B iały i c iep ły jak ciało dziewczyny 
Niechaj pisanie całe czart zabierzerf 
Trzeba skorzystać z słonecznej godzimy.
I na ulicy, z  czyichś ócz bławatów 
Zaczerpnąć nowych do w iersza tematów

N eno.

SO W IETY  PROTESTUJĄ PR ZEC IW  DOSTAR. 
CZANIU BRONI POLSCE.

Wiedeń, 7 czerwca. 

(Tetef.). <fr.). Rząd sow ietów  wysłał do rzą
du autstiryackieigo protest przeciw  dostarcz,wu 
brom i ańiu/nicyii Polakom, a  używanym  ma- froncie 
p r z e o iw  armii.: sow-edktej. W  riajz.-a dlalszogo w y 
syłania aimiitntcyi db Pótelki gmozi rząd s^wiiietów 
ret>rgfeiairiami' »a  po-dkiamiych a-us/lr., zrrajdujący-ch 
się jósKczje w  nsem oilii w  R osy:. Rząd Amskryi zt 
sw-ej -st-notny odpowiedział w  raictodteleg^ramfe, że 
z  zaipaKów -rząjdlo wyich nie w ysyła  się żadnej a mu 
njęyi anł-żaldjnej breton db Potsiki.

KOLEJARZY NIEM. POPIERAJĄ SOW IETY.
W ie d e ń ,  7 c z ie ir w c a .

(PAT.). BK. z Benliwa. Dziemnidl niemieckie 
|podtają, że ktorcwnitotiwo zw iązków  zawodowych 
kcileś-arzy iriemiedkllch nalkazalfo swoim  człomlkprn 

|wstrzymać się od -służby ipray ttlranlsportowa®™ 
wojsk tkoailucyii do Polski przeciw  Rosy? przez 
Niemcy.

ROBOTNICĄ ANG. CIESZĄ SIE KAŻDFM P O 
WODZENIEM BOLSZE W  ICKIEM NA FRONCIE  

POLSKIM.
W arszaw^, 8 czerwca- 

(Teilef.). (m) Tutisjsza  s-tacj-a iislkrowa przdęł? 
.radJio z M oskw y z d.-oirffltesfjieirazeim o przybyciu 
przedistawicieli robotników a-ngiiąDstóJch do Sama
ry. Na zebrainiiu, w  iktónsm wza-ęli uidzał przód- 
•stawtoeie gubernia Iny ch ikomfDetiów fabr ycznyich 
i korb óetjów zw iązków  zawodniwych, urządizonu 
Anglikom mantfeiatacyę. Jatko jeldteh z m ów ców  
wystąpił także pewien Mahometanin;, który zia- 
powiiediział, że Mabiom-eitar-b nie złożą oręża, do
póki wie zrtsdamą obaleni, w rogow ie  zacłuod-m rze- 
czypaspohteś sow-eckiej i dboćki Muzufmame - m  
wscho-dż e ri“e zostaną wyz-w-ołenS z pod przemo
cy  kapitału ang^łskltego.

W  iiń’en£u Antĝ i* dizdętkował dlsliegat W ita m i 
za pow ifłu ię i ,zapewniał,, że robrtnicy angielscy 
cieszą s;ę zwycięstwam i bolszewików nad kontr- 
rewołucyą j rgduja się rów n ^ż z każdego pnwe 
dzeitig bolszewickiego na łroncis poJskłm.

N A D B U H E .
P e r  f  u  m  y
Houbiganł, Cosnell, Merv>ejx, Piver, Lógrand, 

Lentbćric —  poleca W05J

tolHłrji .ALBA* Lii. W  21.
Z paska-rzem w alczyć już mi się przejadłi 
Bo jest to grochem rzucanie o ścianę.'Dochody wymlosify 334.796489 koron, rozeho- w  |W| ,u Siu L„t ,.i 

ł y  334.756*31 jcurion, otorót noczitty 662.983*54 kor. jŚwiąt dyplomatów, to małpie zwiarciad 
Przed ętw e byw ato  w  goapoózi: dizaetrmie 100 dio i T eż  mi wyiazi bokiem na odmianę,
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W przyszłym tygodniu Polska podejmie 
dyskusyą pokojową z sowietami !

Warszaw®* 8 czerwca, (ze strony Rzą^u polskiego nowego kroku w spr&-
(Tełesf.). (m ) Kore5spon'<ien.'t W asz otrzymał z wie wznowienia przerwanych z rządem sowieckim

cowatżnych kół politycznych 
orzyszłym  tygodnia należy

wiadomość, że w 
oczekiwać podjęcia

dyskusyl pokojowych.

Żaden Rosyanin nie zgodzi się na granicę z r. 1772!
Ostry atak MM ukowa na Po lskę !

W arszawa, 8. czerwca.
(Te le f.) (m). Z  Kopernhagi telegrafują: Miliu- 

kcw w  rozm ow ie z  Icoirespomsdantem „PotM&en" 
zaatakował w  sposób n łeewykle ostry Polskę. P o 
lacy —  są słowa Mitiiukowa —  hidzą się, jeżeli są
dzą, że  uda się im doprowadzić R osyę do rozkła
du. D latego też odmówili pom ocy Denikinowi, jak
kolwiek przyrzekaliśm y im terytorya, które w oj
ska polskie zdobyły podczas akcyt przeciwko 
‘bolszewikom. Na granice *1. 1772 żadqn Rosy®ln|n 
się me -zgodzi, ar.t ich me uznu, gdyż obejmuj? <tae

tdrytorya, zatmieszkałe pfrzjee Rysyati (?). Po w y- 
fciuioliu rewolucji rosyjskiej Miliukow pierrwszy zia- 
ottarawal Polsce Gdańsk w zstmlan za odstąpiemle 
Lw ow a „Ukrainie*4 (? ) Jest znamienne, że  Polacy 
domagają się obu tych m ost dla siebie. Obecna o- 
fenzywa polska \ jej agresywne cele przyczyniły 
się do wzrostu patryotyzmu rosyjskiego nletyfko 
w  Rosyi samej, ale i za granicą, przyczjem Rosya- 
nie zgodnie wszyscy wypowiadają się przeciwko 
Pfllsca

Jak bolszewicy jednają sobie sprzymierzeńców ?
POKÓJ tarczek między oddziałami litewskimi i polskimi, 

przyiczejTi stulona awakusącą Są Litwutd. Dnia 20 
zm. przyszło do starcia pod wsią Buitrymańce, 
gdzie Litw ini ostrzeliwali placówki polskie.

ROKOW ANIA LIT  E W  SKO-ROSYJSKI E 
DOBIEGAJĄ KOŃCA.

Wiedeń, 7 czeTwoa. 
(PAT.). BK. L?tewdka Agencya tełegrafczmia 

podaje, ae rokowania między Litwą a Rosyą w  
Moskwie toczą się w  szybkiem tempie. Spodzle- 
waja się, że traktat pokojowy może być podpi
sany za 2 do 3 tygodni.

Złoto bolszewickie płynie do Anglii.
Sztokholm, 7 czerwca. 

(P A T .) (Havas). Dzienniki tutejsze podają, 
wiadomość o nadejściu do Sztokholmu transpor
tu złota rosyjskiego wartości 17,000.000 koron 
szwedzkich. Złoto to ma być użyte na pokrycie 
należności za zakupione w Szwecyi towary.

KRASSJN UDAJE SIĘ DO AMERYKI?
Wiedeń, 7 czerwca. 

(Tetef.). (fr.) Z Now ego Jorku donoszą, że 
Kra&sśn m m braa z  AingiM udać się do Ameryki' 

WiyipawHidziiało lAs/lsce wojnę. Na i ^efai przeprowadzę-wa znacznych zamówień w  
•nadzieję, żs w  łwAfrkższyrn czasie

*K>LSZEWICY CHCĄ W YM U SIĆ  POKÓJ NA  
FINLANDYI.

Wiedeń, 7 czerwca.
(Te le f.) (m ) Z Helsingforsu donoszą: Bolszew i 

cy, jak się zdaje, chcą swą propozycyę pokoi ową 
poprzeć zbrojną siłą i koncentrują znaczne siły 
wad granicą Finlandyi. Straże nadgraniczne dono
szą wciąż o ruchach i przesunięciach czerwonych 
oddziałów. Rząd finlandzki zamierza .wysłać do 
rządu sowieckiego notę z zapytaniem, do czego 
zmierzają te w szystkie przygotowania, w  razie 
gdyby Rcsya nie udzieliła dostatecznej odpowie
dzi, w ów czas Finlandya wyciągnie z tego odpo
wiednie wnioski.

ROSY A ZACHĘCA LITW Ę DO ATAKU  
NA POLSKĘ!

Wiedeń, 7 czerw ca.
(Tetfef.). (fr.). Z Hrfsaigfoirsu ‘dionoiszą, żs

Rosya wszystkimi m ożliwym i sposobami zachęca
Litwę do wzięcia udziału w  ataku na Polskę.
W  razie rozpoczęcia ze strony L itw y  kroków w o-
tewniycth p rzeć  w  Polsce, obiecują Ibotez&wcy W il-
n~ i Grodno, a nadto cały obszar Kłajpedy. Jak
ictfeiak wńdać. L itw ą obawia się pedliać wątpliwą
w (sikniitW. wojnę i raioze.i w ołałaby, b y  najpbrw
wrae państwo
Litwie żywią
Czesi i Niemcy’ rzucą się na Fwtefcę. a w ów czas
dciptero LHwa będizię mogła s R e c zą y ę  podjąć
w a lk ę  Z P o l s k ą .

*

LITW INI NAPADAJA NA PLAC Ó W K I POLSKIE
W arszawa, 8 czerwca.

(Te le i.) (m ) Nadeszły tu informaeye, że na 
granicy polsko-litewskiej przychodzi często do u-

ameryikańgkidh fabrykach. 

W YM IANA A SOWIE-NOT MIEDZY PERSYA  
TAMI.

W arszawa, 8 czerwca.
(Te le i.) (m ) Z M oskw y donoszą: Rządy per

ski i sowiecki wym ieniły m iędzy sobą noty w  
sprawie zawarcia pokoju i wznowienia stosunków 
przyjaznych między obu państwami.

REDAKTOR „ECHA LITWY** —  LITEWSKIM  
PREZYDENTEM.

Wltoo, 7 czerwca. 

(P A T .) Z Kowna donoszą, iż w  sferach po- 
słów  do -Icofnl-^ytuainity litewskiej om aw iają  jest 
kandydatura 'redaktora wychodzącego w  W ilnie 
,Echa L itw y  *, Michała Biinży-szki na prez. L itw y.

ratyfikuje umowy z innems państwami !  stoi na
straży wykonyw ania praw ; 5) władza w ykonaw 
cza powierzona jest prezydentowi państwa i gabi
netowi ministrów; 6) M cya tyw a  prawodawcza na

leży do Sejmu; 7) Sejm obiera prezydenta Rzeczy 
pospolitej, powierza osobom przez siebie .wybra
nym utworzenie gabinetu ministrów, zatw ierdza 
gabinet, przyjmuje jego dymisyę, mianuje kontro
lera państwowego, reprezentuje Rzeczpospolitą, 
mianuje posłów za granicą i przyjmuje akredyto
wanych posłów innych państw. Sejm posiada pra
w o  umarzania kar, oraz mianuje w yższych  funk- 
cyonaryuszy wojskowych i  cyw ilnych; 8) w  razie 
choroby lub śmierci prezydenta zastępuje go do 
ozasu nowych w yborów  marszałek Sejmu; 9) 
wszelkie dekreiy prezydenta w inny być stw ier
dzone podpisem prezesa ministrów luib odpowie
dniego ministra; 10) gabinet ministrów za prace 
swoje pon Si solidarna odpowiedzialność wobec 
Sejmu! 11) w  razie otrzymania votum nieufności 
rząd podaje się do dymisji'; 12) posłowie dc Sejmu 
wchodzący w  skład gabinetu ministrów zachowują 
prawa poselskie; 13) urząd- kontroli państwowej 
odpowiedzialny jest przed Sejmem, i podaje się do 
dym isyi w  razie wyrażonego mu votum nieufno
ści; 14) w szyscy  obywatele L itw y  bez względu na 
płeć, narodowość i wyznanie są równi wobec pra 
w a ; 15) wszystkim  obywatelom  L itw y  zagwaran
towana jest nietykalność osoby, mieszkania i ko
respondencji, swoboda wyznania, druku i sfowa. 
W  razie strajków, tłumnych zbiegowisk, lub zabu 
rzeń mogą być w ydaw ane specyalne przepisy, krę 
pującc chwilowo swobody obywatelskie. Gwara n 
cye obywatelskie mogą być zawieszone jedynie na 
podstawie uchwały Sejmu ustawodawczego; 16) 
osoba posła jest nietykalna; aresztowania lub rew i 
zye  w  mieszkaniu posła mogą być dokonane jedy 
nie za zgodą Sejmu; 17) niniejsza konstytucya 
tym czasowa otrzymuje moc z  chwilą jej ogłosze
nia,

HADESŁANE.
LEK A R Z  C H O K Ó B  JAM Y  USTNEJ

D r .  H e n r y K  B e r g e r
przyjmuje nadal w  swoim Zakładzie dentystyctuo-tech,li

cznym przy ulicy Legionów 1. 7. 2085

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. HESCHEIES 2291
ord. od 10— 12 i 3—5 pop., dla kobiet 2—3 Syksteska 16.

Dr. Z. W A L L A C H
ordynuje jak zwykle 919

W IWONICZU, Willa „B A Z A R ".
Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr, M ICHAŁ SA LPETER
Sykstuska 17, ord. od 8—9 i od 12 -6. 2235

PROJEKT TYM CZASOW EJ KONSTYTUCYI 
LITEWSKIEJ.

Wilna, 7 czerwca. 
(P A T .) Konstytuanta litewska zajęta jest opra 

cowaniem tymczasowej konstytucji! państwa litew  
skiego. W ychodzący w  Kownie dziennik „Latsfa" 
zamieszcza następujące zasadnicze punkty konsty 
tucyi litewskiej:

1) Państwo litewskie jest republiką demokra
tyczną; 2) władza suwerenna L itw y  spoczyw a w  
rękach Sejmu ustawodawczego; 3) wszelkie pra
wa czynne przed datą ogłoszenia komstytucyi, nie 
pozostające z nią .w sprzeczności, zachowują swo 
ia moc; 4)

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych
Bk f f K U A f f l y  Bekundaryusz *zpi- 

B f S *  i , i  w w u W n A w  tal. powszechnego
Lwów, Słowackiego 4 (naprzeciw głównej poczty). 2240

SPECYAUSTA CHOROa 'WEHSAYCZ. i SKÓRNYCH

P r. H en ryk  Ro s s n a r S n
ord. ed 8— 10. 12—1 i 3—6, —  Lwów, Kopernika 12.

2247

^ K O S M B O “
pod kierownic lwem lekarskiem 1647

INSTYTU T KOSMETYCZNY — Lwów, M ikołaja 7.
Masaż ręczny, elektryczny i wibracyjny twarzy, rąk, biu
stu i głowy. —  Depilacya etc. —  W  chorobach skóry 
i włosów porada lekarza-ko rmelyka od 1 2 -ej do 1 -ej

Rząd amer. nie pozwoli na stosunki z Sowdepią!
W arszawa, 8. czerwca. 

(T e le f.) (m). Z Waszyngtonu sygnalizują: Se
kretarz stanu w  W aszyngtonie na zapytanie ame

rykańskich kół handlowych odpowiedział w e for- 
mie kategoryczniej, że  rząd amerykański *e> 
z wofl na żadlne stosumfó z  Sowtlepią.

Koaiicya proponuje Polsce podział Cieszyńskiego!
Zadecydować miałaby komisya polubownie pod przew. króla belgijskiego. 

Akcyą tą Li ruje ang. ,,Forei?ne o?fice“ z inspiracyi dr. Benesza, f*
Warszawa, 7. czerwca | rządowi polskiemu została przadSoiżcina zpcehrle 

(Te le f.) vm). Z kół zbliżonych do dyplomacyi | kdaluretn/a pirapftzycya d tycząca  podziału Śląska 
państw ententy w  W arszaw ie dowiaduje się ko- { Cieszyńskiego między Polskę a Republikę czeskkł- 

Sejm ustawodawczy uchwala prawa j respondeu; warszawski ,.Gazetv Porannej**, że słowacką. Tern samem stałoby się nieaktuaj^ie
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przeprowadzenie plebiscytu na teren!o plebiscy
towym. Em-t-enta proponuje podobno utworzenie 
międz’iiiifodowcj komisy i potubow«iej z królem 
beisosk rn Albertem tfi. czete. Komi-sya ta miałaby 
tfokonać podziału- Śląska przyczem obie strony 
musiałyby się zgodzić na uznanie decyzyi tej ko- 
mlsyi za ohcw ą-zującą. Jak słychać, inter-wencyi

WIN. PATEK JEDZIF DO LONDYNU I PARYŻA.
Warszawa, 3 czerwca. 

iTtlef.) Cm) Potwierdza się wiadomość, że 
minister Patek udaje się w  najbliższych dniach do 
Londynu i Paryża. Wyjazd ten znajduje się w  łą
czności ze sprawa pleb'scytu na obu Śląskach, a 
takie z udziałem Polski w  kenierencyi w  Spaa.

Załoga aliancka będzie wzmocniona.
Cieszyn, 7. czerwca.

(P A T .) Jak si«; dowiadujemy, załoga aliancka 
na Śląsku Cieszyńskim ma być wzmocnioną.

•lobotiticy karwińscy az ao zwycięstwa 
w ytrw ają w strajku.

Cieszyn, 7. czerwca.
(P A T .) Ostatniej niedneli odbył się w Kar

winie wiec strajkujących górn ków przy ud iale 
27.000 ludzi z Karwiny i okolicy. Wywody mów
ców przyjmowano hucznymi o las! ami i uchwa
lono jednomyślnie wytrwać w strajku rż do zwy
cięstwa zupełnego W  Skoczeniu odbył się rów- 
nief w niedziel? wiec strajkujących robotników 
z Bogumina przy udziale 2.000 ludzi. Robotn cy 
postanowili tak długo strajkować, dopóki nie zo
staną przywrócone polska administracya i apro 
wizacya. Czesi w ostał im tyg -dniu nie wydali 
przypadającycn środków żywności.

»  tej sprawie podlą] się poseł francuski w  W ar
szawie, działający na '-adstawie i-tistm-koyl z Pa
ryża. Isftreją poważne poszlaki, że za kulisami 
kSeruje całą tą akcyą angielska fo-ieigue offi-ce, 
inspirowana przez czeskiego iriaistra spraw za
granicznych, dra Bt-n-esza

Co mówi min. Benesz o syfuacyi?
Warszawa, 8 . czerwca.

(Telef.) (m ) Jedno z pism warszawskich
zamieściło w N-rze z 7. b. m. drugi wywiad 
swoje ,,o korespond nta paryskiego z czes-drr- 
ministrem spraw zagrań. Beneszem. W  wywiadzie 
tym Benesz objaśnia, ze Czesi nie dlatego nie 
chcieli plebiscytu na Ś'ąsku, aby się obawiali 
jego rezultatu, ale dlatego, że plebiscyt jest prze
dłużeni-, m walki i ro:s rzygnięcie całego sporu 
oddaje w ręce Niemców, albowiem ustosunko
wanie Czechów, Polaków i Niemców na Śląsku 
Cieszyńskiem jest takie, że o zwycięstwie jednej 
lub drug ej strony rozstrzyga glos niemie ki. 
Skutek będzie taki, że N.emcy będą głosowali 
za C echami, a stanie się to d atego, że w pań 
stwie czeskiem jest dużo Niemców, którym Czesi 
ofiarowują bardzo szero1 ia prawa. Benesz za
rzuca Polakom, że teroryzują rzeitomo obywateli 
czeskich m  Śląsku i popełniają na nich gwatty 
i są przycz ną groźnego położenia na całem te- 
rytoryum plebiscytowem. Benesz po to przyjechał 
do Paryża, „żeby domagać się zaprowadzenia 
po ządku na Śląsku, szybkiego przeprowadzenia 
plebiscytu, wysłania na Śląsk jeszcze jednej dy- 
wizyi oraz proklamowania stanu oblężenia dla 
ter\toryum plebiscytowego. Jak wynika z dalszych 
przechwałek Benesza, -en ostatni postulat został 
i i  urzeczywistniany.

Nieir.cy przygotowuj zbrojne powslanie na Śląsku!
Pla ono wybuchnąć w cnwili rozpoczęcia kottferencyi w Spaa I

Bytom, 6. czerwca,

(PAT ). Numer 2 urzędów ege „Orędownika 
Polskiego", onga-mi ikfoanisaryat-u- .plebiscyta-wego 
w Bytomiu przynosi następujące uwagi, dotyczące 
obecnej sytuacyi na Górnym Śląsku i m'ędziynaro- 
dow-ego znaczenia kwesryi górno-śląskiej: Z licz
nych raportów -nadsyłanych do kom sary?-tu w y 
maca jasno, że Niemcy napływający z Rzeszy nie
mieckiej, sposobią się do decydującej walki o Gór
ny Śląsk. Idzie im o opakowanie kraju przed kon- 
forem cyą w  Spaa. Za pomocą fałszywych- do-k-u- 
nrt-ntów oskarżają Polaków o chęć zagarnięcia 
Śląska siłę, chociaż zamierzamy spokojnie oczeki
wać plebiscytu. Czynią tu w  tym celu. aby zama
skować swoje własne phzygotowWnJa do zbrojnego

niach i większych- majątkach niemieckich, aby na 
dany znak rzucić się na Polanów. W  wielu kry
jówkach 2na]Uuje &ę już oroń i aimt ieya. Kryjów
ki te są nam wiadom-e i rozpoczęliśmy już ich ogła
szanie. Przygotowany przez Niemców wybuch n*a 
nastąpić anti równocześnie % wybuchem spisku 
wojskowego w Niemczech, mającym na celu zagar
nięcie władszy, ubakside traktatu -wersalskiego i 
plzez rozbrojeni; i wypędzenie wojsk okupapyj. 
nych póstawiemie Europy w°b©c faktu (J-JiArmego 
na Górnym Śląsku, albo też wybuchu tego na Ślą
sku dokonać mają Niemcy równocześnie z k tiie -  
rencyą w Spaa. gdzie rząd niemiecki zamieraj* 
wystąpić z żądaniem oddejnia Śląska Niemcom. 

Przez zorganizowane w ten sposób powstanie

mm->trow skujsk m, czy też o g r ^ c z y  się 09
zmianach w .iiek.órych tylko resortach. Jest rze
zią więcej -niż pewną, że juitrzejsze posiedz-etiM. 
sejmowej ko/musy' aprowLa-cyiniej zreasumuje o- 
statnją sw -ją uchwałę, wyp ywiadającą się prze. 
oiw sekwestrowi złem upłodów, co umożliwi pre- 
7ęsow., mbllstrów Skulskiemu wzięcie czyiiu£g0 
udziału w stworzeuu nowej większości sejmo-wej 

oparcie na nei przyszłego gaolnetn. Zaznaczyć 
bowiem należy, że we wszystkich konrbuacyach 
politycznych o o&a prezesa min. Skulsk ego brana 
,asi w rachubę, lako premiera nowego rządu. 
Zda-jsisę tedy uchodzić za rzecz w iarygjdną. 
że ip. Skulsk potzosrfianie -i -nadął r.'a sw-ojom sta
nowisk u i że j-ęmf też przypadnie w  ndz.aie kom
pletowanie nowego gabinetu. W  cfizlia. ejszem sta- 
ctyun przesilenia trudno J°st mówić już o kom- 
fcnacyach personalnych, gdyż na ten temat obie
gają koła poi tyczne najrozmaitsze wersye 
i komblnacye. Według tych w e śd , któi e na ogół 
uważać n-ateży r-aczej r a baHotny prootie. anmżeli 
za (realne arf-ormacye, p. Skulski oprócz prezesury 
sabnetu miałby objąć także teko ministerstwa 
spraw wewnętrznych, wńc©Trf'iri'sltrem zaś spraw  
wiewinętrznych zfcstaiłby p, Kremik. Pozatem wy- 
ufcjtiaią JąW kandydatów': opecmegio pod-sekreta- 
rza  stanu Dąbskiego dio tękli mf-irr. roln. ciwa. Ign. 
Dpszyńgk.ego fctpr-awy zagrainfbznie), W ładysław a 
Stesłow'cza (ptraem: sł handel), s -w  Sosnkow- 
skiego (sprawy w ojskow e) j  tsrejskjego (min, b 
zaboru pruskiego).

P. GRABSKI CHCE UTRZYM AĆ SIE PRZY  
TECE.

Warszawa, 7 czerwca, 
(Tefef.). (m ) Zwraca poiw^-zedmą trwagę, że 

prasa, zbHżona do p. min-usitira tskarbu, Władysła
wa Grabski lego lansuue pogłoskę, jakoby stronni- 
ctwa sejm-owie1 m' ały być pr zeot wtn-e zmraatśe- na 
stanowisku traw iła  skaibu, mvażaśąc za szkb- 
dlowe d"ągłe zmiany e a  tem star Kwasku. W eJftiy 
tej pra/sy p. Graoski ni8 kryje słę też podobno 
z tem, że n e sol daryzuje s»ę z polityką nar.- 

em - a nic występuje ze stronnictwa f. rmalpie 
tylko dlatego, aby rfe być posądz^^m, że robi 
tu dla zatrzymania teK  Zrozumiałem jest pra-  
gmenk) p. G r bskiego pozostan ą nri fotelu mini- 
rteryailnym, ale właśnie dlatego podkreś -ć należy 
iż główną z przyczyn obecnego przęsden‘a jest 
właśnie chęć pozbycia się wreszcie dzigejszego 
szafarza skarbu. K'o -obejmtę tekę Knajusów, prze
sądzać n-a ra'Z’e rJP  można, ale że .nil/e pozoŁtatrie 
cina oadal w  dyM-apckliem ręi.u p. Grabskiego, 
to dlla znającego nastroje sejimowe uje ulega p-ajl 
mniejszą1 wątpliwości.

L .. 7 r  J  t  , * T  iNbmców «ia Śląsku ma być stworzony argument
L  u że G< >my Śląsk sam P e chc« pieblscytu i żąda beza ssrs A-r— -" d° ̂ fec-

Strajk  dzieci na G. Śląsku.
Warszawa, 8  czerwca.

(Telef.) (m ) W wielu powiatach na Gór
nym Śląsku wybuchają w ostatnich czasach 
strajki dzieci szkolnych, jako protest przeciwko 
zachowaniu się nauczycieli niemieckich, nie 
chcących uznać rówrouprawnienia jeżyka poi 
skiego w szkole.

N IEW ESOŁE W IDOKI PLEB ISCYTO W E
n a  p ó ł n o c y .

Wairsizawa, 8 czerwca.
'(Telef.). (m) Jan Kasprowicz, który wraz  

z Stefanem Żeroimektn i fOozidkhn udał się z 
ramienia mm-ijs^erstiwia spraw zagr. na pó łtony  
terein plebiiscyit iwy, ośwladazył tu w  roizm-nwi-e 
z dziennikarzami, że prraewc^dmicząfcy ajiain-ckiiiej

koirr.Tsy-i plebtecyitlowej, p. Pa^ la  zaręczy ł mu, że 
jest jak najsympatycziniiej usposobiony dla zarodu 
poilisiK-ijgo. T e  załęczenfa w yda ły  'się p. P a v  i po- 
Iraebne, bo dlele-gaci na chw tę, gdv yr
sfeinach polskitch o-gdo/nme było wrzarfle z powodu 
krwału^ydi za^ść na w iecu -i podczas pochodu w  
Kwiidziywił. N a zaPytanie, Jakie są widok) pieht- 
scytu, Kasprowicz zaznaczył że w  p o w ic ie  
sztumsk m, a przynajmniej w  pewnych jego  
częściach plebiscyt wy paść może korzystnie. —  
W  Innych powiatach sytuacya przedstawia się 
znacztle gorzej. W  p jw  atach suski ni, radborskim 
i kwidzyńskim większość ludności jest zniemczona 

1 lub nfenh^cka, Pródz rządu przeszikiadlzaja polskiej 
-akcyti pleibtecyttawej księża, niejadlnokrotnie pol- 
-sikiego pochodziemia, lecz będiąicy na usługach 
penllrum

RekDns rukcya gabinetu nastąpi w bieżącym tygodniu!
We wszystkich kombińacy&ch osoba premiera jest brana w rachubę!

Wars/awjf 7 czefwoa. 
(Telef.). (m) Wedla wszelkiego prawdiopodo- 

biaństwa zos4ał»’e  rekon&łndjcya g ^ n ^ tu  prze-

nr&wadztotta już w bisżącym tygodn u. Dziś jednak 
nie można z całą s tanio w, zośo ą stwierdzić czy 
r-rzesilenię obojntle cały uabioct wraz z prezesem

W^ąkszość głosów ankiety 
gosp. za sekwsstreml

Warszawa, 7. czerwca. 
(PAT). Dzienniki warszawskie pedajg komu. 

raikat jninistcrsfw-a aproWzacyi. Zgodnie z -uchwa
łą państwowej rady administracyjnej ministerstwo 
aprowi-zacyi rozesłało do wszystkich członków 
rad listy ankietowe w  -sprawie systemiu gospodar
czego -na rok 1920/1921. Na -rozesłanych 28 list Jo 
dnia 4. -bm. -nadeszło 23 odpowiedzi. Za sekwest- 
re-m wypowiedziało -się 5 posłów, -magistraty miast 
W arszawy, Poznania, Lw-owa- i Ło-dzi, -rady a- 
prow izacyjne -w MaJopolsce, -Związek centralny 
sto-warzyszeń w-SPÓłdzielczych praco-w-ników kole
jowych, Związek robotniczych stowarzjyzeA 
wspó-fdzielczych w  Warszawie, Związek -stowa
rzyszeń spożywców i r-obotr'cże zjednoczenie za-, 
wodowe b. dzielnicy pruskiej, a wreszcie patronat 
kółek r-ołnicziych w Poznaniu. Za sekwestrem -z 
zastrzeżeniami wypowiedział się jeden- poseł, to
warzystwo rolnicze w  Warszawie, Związek zie- 
mian i małopolskie towarzystwo -rolnicze -w Kra
kowie. Za kon-tynigen-tem- opowiedział się jeden 
poseł, towarzystwo gospodarcze we Lwowie, 
związek kółek rolniczych w Warszrwie. Za wol
nym handlem cpow'odział się tylko Jeden, poseł. 
Ogółem za sekwestrem wjpowiedziało się 15 o- 
-sób i. instytucyi, za- .c«kw'estrem z zastrzeżeniami 
4, za kontyngentem 3, a za wolnym handiLm je. 
dna osoba.
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Projekt konstytucyi istotnie
W arszawa, 8. czerwca.

(Tetef.j) (m).. K iwuj^ce kola parlamentarne po
twierdzają wiadomość sygnalizowaną W am  nrż 
orzezemiwe, że istotnie istnieje zamiar wprowadze
nia na p rządek dzienny ofosiad sejmu pro^ełctu 
konstytucyi z dniom 15. bm. Intencyą prezesów  
klubów będzie, aby drugie czytanie skończyć

>l b r z y m i  w i e c  l u d o w y  w  w a r s z a w i e .
Warszawa, 8 czerwca.

(Telef.) (m.) W czoraj odbył się w  W arszaw ie 
*!brzymi wiec, zorganizowany przez P. S. L., W y  
Zwolenie. W iec  ten zgromadził delegatów ■wło
ściańskich z całego kraju w  'grom nej liczbie. W  
pochodzie niesiono napisy domagające się jedno- 
izbowości Sejmu, wyboru Naczelnika Państwa 
przez plebiscyt i uchwalenća ref rm y roinej. P o  
wiecu zebrani udali się pochodem przed gmach 
Sejmu. Tu odwiedziła marszałka Trąmpczyńskie- 
go delegacya, która przedłożyła mu uchwałę prote 
stającą przeciwko dalszemu przewlekaniu uchwa
lenia konstytucyi i domagającą się natychmiasto
wego wprowadzenia w  życie reiiormy rolinfcj w  du 
cha uchwały z 10 lipca, a wreszcie niezwłocznego 
r o z w ia n ia  Searm i idolkonairtia arowych wyborów . 
Delegaci domagali się ponadto jed-n Izbowoścś Sej 
mu, bezpośredniego wyboru Naczelnika Państwa 
przez lud, a takie stałego powierzania w  przyszło 
ści naczelnego d .w ództw a  nad armią marszałko
wi Piłsudskiemu, k tóry  dał dowód, że umie stać 
na straży granic kraju.

ECHA W Y B O R Ó W  POMORSKICH.
Warszawa, 7 czerwca.

(Telef.). (m ) W yb o ry  na Pomorzu przynio
sły też jak ś :ę obecnie okazuje i narodowemu 
Zjedlnoczar.fiu Ludowemu .peiwiiem suikces, w ybrany 
bowiem do Sesinu program  pormyrskfego P. 
S. L. ks. Łozi ński zgłosił rlwioje przystąpienie do 
Naród. ZJedjr. Ludowego. P. ks. Łoziński jest dłu- 
ffoleKWim parliaimeinitainzystą, pastow ał bowiem od 
r. 1903 aż dó przewrotu w  Nlenraziech mandlat ao 
sejmu pruskiego. Niemieccy poisłowoe Pom orza  
do W arszaw y dotąd ni >e przybył#.

NIE CHCĄ ARCYBISKUPA TFODOROW ICZA .
W arszawa, 8 czerwca.

(Telef.). (m) Stararia ks. arc. T eodórow’cza 
sprawie przy jęć 'a  go w  skład klubu poselskie

go Narodowego Zjednoczenia Ludowego, napotka 
’y ria poważne ttrudtnJości. Ozęść członków ' klubu, 
między którymi de brak t e ę ż y ,  wypow iada sę  
kategorycznie sbrzieiawiko przyjęciu p. ks. Teodo- 
rc-wiczia.

Paderewski przyjeżdża na kilka dii.
Warszawo, 8 czerwca.

(Telef.) (m ) Jak słychać, p. Paderewski 
P zyjeżdżu 16 hm. do Warszawy na kilkudniowy 
ro.jyt. Następnie p. Pader wski udVe się do 
Anglii, aby na uniwersytecie u O xrorrfzie ucze
stniczyć w promowaniu go na UoKtora honoris 
< ausa.

Przyjazd majora Takedy.
Warszawa, 8 czerwca.

(T -le f > (m ) Przybył tutaj z  Paryża attache 
inpońsk major Takeda, którego na dworcu przy
witali szef japońskiej m syi wojskowej w towa
rzystwie kap tana Yamawaki i attache misył por 
Mazaraki. M jor Takeda zabawi w Warszawie 
kilka dni, poczem uda s ę do Japonii.

ZJAZD W  SPRAW IE O D B U D O W Y  KRAJU.
W arszawa, 7 czerwca.

(Te ie f.). (m ) Wycfci&ł kjctopeiratyw Minister
stwa robót publeznych i patrc**atów stow arzy
szeń kfudowtafnych zwołał ma wydzielę, 13 hm. o~ 
gólmy zjazd delegatów  wszystkich stowarzyszeń 
budowlanych i spółelk nziemifeiśJn«c®ych współdzia
łających w  odbudowie knaju.

zostanie wniesiony brr.
przed feryami, które się mają rozpocząć w  poło
wie lipca. Spełnienie tego za,eży od rozwoju 
dyskusyi. Frzew Idy w ał®  są ty Hbo trzy punkty
sporu©. Mianowicie dwuizbo wość sejmu, wybór 
Naczefarka Państwa ] zakres władzy Naczelnika 
Państwa,

SPRAW OZDANIE KOMITETU AM ERYKAŃSKO.
ŻYDOWSKIEGO.

Warszawa, 7 czerwca.
(Tdfeł.). (m ) Działający w  W arszaw ie komi

tet amerykańsko^iydowsflci oKtostf slprawozdlanw 
ze sumy wisiparć, udzielonych żydom potekśm w  
pmzecfąisu oetaiinllch 5 milesiięcy. Żydzi w arszaw scy 
otrzymali przez tajj czas otkoło 9,000.000 marak, 
żyda: oktręgu warszawstkiego bWkio 13,000.000 m , 
żydzi iwe Lw ow ie 27.000.000 ma1 rek, w  K rakow ie 
przeszło 15,000.000 manejk, w  Luheiskiim około
7.000.000 m., w  Blał-asrtodktem pitaeszło 12,500.000 
marek, w  Brześciu okoto 9,000.000 m., w Mińsku 
pca/wiia 20,000.000 marek, w  Pińsku przeszło
8.000.000 marek, w  W iM e  przeszłlo 17,000.000 m„ 
w Łodlza' 780.000 marek, w  Rów-rtem 57,000.000 
mareik. Rasem  zatem na ziemiach pofekich w  ó ą  
gu 5 mies ęcy żydzi otrzym ali ze samej A-naryki 
blisko 200,000.000 marek.

Rozmaitości telegraficzne.
Przesunięcie terminu konferencyi w S ia a .

Paryż, 6 czerwca.
(P A T .) Radio. „Matin* podaje, że konfe- 

eneya w Spaa będzie prawdopodobnie przesu
nięta na 5. albo 6 . lipca.

Ameryka odmawia ofieyahego udziału 
w konftrencyi finansowej.

Londyn, 7 czerwca.
(P A T .) (H »vas). Rząd Stanów Zjednoczo

nych nie przyjął propozycyi Rady Ligi Narodów  
v sprawie wysłania na międzynarodową kenfe- 
renc ę finansową do Brukselli przedstawiciela 
rządowego. Będą wysłani przedstawiciele nieu- 
rzędowi, nieupowainieni do przyjmowania jakich
kolwiek zobowiązań w imieniu Sianów Zjedno
czonych.

P artya gen. Avarescu zwyciężyła.
Warszawa, 8 czerwca.

(Telef.) (m ) Z Bukaresztu donoszą: P d-
czas wyborów w Rumu ii zwyc ężyła partya rzą
dowa prezesa ministrów Avarescu. Wynik wybo
rów w  Siedmiogrodzie jeszcze nieznany.

AMERYKA BUDUJE NAJWIĘKSZA STACYE  
RADIOTELEGRAFICZNA.

Wiedeń, 7 czerwca.
(Telef.) (fr.) Z Nowego Jorku donoszą; „The 

RadL, Corporation14 zakupiła 6000 akrów ziemi na 
Rocky Poirrt, Long Island nia największą stacyę ra 
diotelegrafkizną na świecte. Koszta jej budowy 
wyniosą 10,000.000 dolarów. Stacya ta będzie mia 
ła obszar trzech mil w  średnicy z 72 wież -anteno
wych o wysokości, 400 stóp, ze staiŁ Stacya ta 
będzie prowadziła korespondencyę z Francyą, 
Wiochami. Polską, Skandynawią, Niemcami i Ar
gentyną. Nowa ta stacya zastąpi stacyę NSkola 
Tesli w  Shoreham zbtaw m  przeznząd w  czerwcu 
1917 z powodu podejrzenia komunikowania się z 
Niemcami. Największą stacyą radiotelegraficzną 
do niedawna była stacya niemiecka w Nauen, lecz 
zastała przewyższoną przez stącyę -w Bordeaux, z 
wieżą o wysokości 800 stóp. Stacya w  Rocky 
Point przewyższy jednak stacyę w  Bordeaux i je
żeli zostaną w  amerykańskiej stacyi użyte alter
natory Aleksandersena } „multiple" antenna, w ów  
czas zużyta siła będzie o 50 prc. mniejsza.

Specyalistn chorób niemowlęcych 1 dziecięcych 7 P ł

Dr. I. HF.SCH^LES
przeniósł »ię na sl. Sykstutką 23 i ordyru od 3—5.

o i  m m m m s T
P  T- P r e n u m e r a t o r ó w  „Ge< 

zety  W iecrryrraej" i „Oaz. Po*  
r a n n e j “ p r o s im y  o

BEZZW ŁOCZNE
w p ła c e n ie  p r e n u m e r a t y  za 
m ies iąc  c z e rw i  sc a to  tern p e w 
n iej, że tym P r e n u m e r a t o r o m  
k tó rz y  p re i iu in e ra ty  n o w e j  
w r a z  z e w e n t u a ln ą  z a le g ło ś c ią  
n ie  w p ła c ą  n a jd a le j  d o  d n ia  
lO  c z e rw c a b r . ,  z n i e w o le n i  b ę 
d z ie m y  w s t rzy m a ć  w  t y m ż e  
d n i u  d a ls z ą  d o s ta w ę  w z g lę 
d n ie  w y s y łk ę  gazety.

K R O N I K A
Repertuar teatru m iejsk iego.

W e  wtorek, 8. czerwca o godtz. 7-meij w iecz. 
„Carmen11, opera B izet‘a,

W e  środę, 9. czerwca o godz. 7-mej w iecz 
po ra.z pierwszy „Książę Kaz:m urz“ , OiPereSka w  
3 aiktach Ziehrera z pp. M ilewską, Kasprowicza- 
wą, Brzeską, Łozińską, Kuligowsk m, Mitoszą, F o  
lańskim i Justianem-

W e czwartek, 10. czerwca o godz. 7-mej wiecz. 
po raz 7-my „Ponad śn;ęg“ dramat w  3 akt. S te 
fana Żeromskiego w  niezmienionej obsadzie.

W  piąjtak, 11. czerwca o godz. 7-mej wieczór 
po raz 2-gl .Jćsiążę Kaizimiieirz11, operetka w  3 ak t 
Ziehrera z pp. Miłowską, Kasprowiczową, B rze
ską, Łozińską, KullgowSkim, Miłoszą, Folańsknn i 
Justłanem-

Repertuar teatru Iiter._art. „Czwórka" (R ej
tana 3). Program  ostatni od1 poniedziałku 7-go bin. 
do wtorku 15-go bm- włącz®'a, codziennie o godz 
7.30 wieczór. —  Prolog; Zbgrpsw  Orw icz. —  Go
ścinny w ystęp : Jerzy Borrński, recytacye Anda 
Kitschman i Marek Windhei,m w  swoim repertua
rze. —  Paulina Noskowska, piio-senki liryczne. —  
„D ygn itarze11, sketch w  1 akcie Olszewskiego, z 
J. Borońskim i Z. Orwiczem . —  „Pasek na pio
senki11, sketch w  1 akcie Konrada Toma, z  J. Bo
rońskim i M. Windheimem. —  Konferuje Zbigniew 
Orw icz. 19176

Bilety wcześniej u G. Seyfartha (Akademiuca 
6), zaś od godz. 6 wiecz. przy kasie teatru.

— o—
Repertuar ,Cho:hIika* w ogrodzie Jezuickim: 

„Bul giłr-ania zy“, „Kalnarzy" sketch, oraz soio pierw
szorzędnych sit. — Początek koncertu o 5 30, przedsta
wienia o 8 -mej wieczorem. 150!

Dzisie:szy numer „G izety  Porannej* zr 
wtera 10  s ron.

Delegat Ministerstwa Wyznań I Oświaty z po 
wodu wyjazdu w  celu w iżytacy i szkół w  powie
cie tarnopolskim, nie będzie udzielał posłuchań we 
czwartek dnia 10 i w  sobotę dnia 12 czerwca br.

(s— i) Lipy przekwitają już w  t-koBcach pod- 
lwowskich. Jest to zjawisko, jakiego o tak w cze
snej porze nie pamiętają nawet starzy hiózie.

(si— i) Św ięty Medard rozchłapał się deszczem 
w  w igilię swoją. W  myśS prastarej przepowiedni 
powinniśmy mieć aż czterdzieści deszczowych dni, 
co by łoby wcale niepożądane zarówno dśa zboża 
jak też dla owoców .

(§ ) Kolejarze dla Pożyczki Odrodzenie. 
Ubiegłej soboty wszyscy kolejarze tak urzędnicy 
jak i robotnicy zajęci w obrębie lwowskiej Dy- 
re' cyi kolejowej złożyli 30 czę ć swojej miesię
cznej płacy na Dożyczkę Odrodzenia.

Z  żałobnej karty. Dawid Fanto, prezydent 
R®dy nadzorczej towarzystwa naftowego „Fan- 
to“ , radca komereyalny etc. zmarł w Wiedniu 
27 maja po krótkich cierpieniach przeżywszy lal 
67. Zmarły przyczynił się wybitnie do rozwoju 
przemysłu naftowego w Małopolace.

(§ ) Odroczony strajk. Urzędnicy i fun- 
keyonaryusze izrael. Gminy wyzn. odbyli wczo
raj zabranie, na którem po dłuższej bardzo oży
wionej dyskusyl uchwalono z rozpoczęciem atraj-



*,QAZE'TA PORANNA1' , N». 3268.

« i + strzymać się aż do 20 czerwca, w którym 
to terminie komisya ma załatwić memoryoł wnie
siony do Przełożeństwa Zboru.

(zet) Staruch i r. Maśiak przed sądem . 
Jak nas informują, d. 28 bm. odbędzie się przed 
trybui lałem wzmocnionym tutejszego rądu kar
nego rozprawa główna przeciwko znanym cie
mięzcom pobkości w Brzeżanach podczas inwa
zji ruskiej, a to przeciw b. posłowi do parla
mentu austryackiego, ex-żandarmowi Tymkowi 
5 a ruchowi ortu b. radcy sądowemu, Maślakowi. 
Rozpruwa budzi w mieście powszechne zainte
resowanie.

Kautsky w> cofuje się z  życia ipblftyczrtego.
(PAT .) Prasa niemiecka powtarza doniesienie, ja
koby Kąutsky zanurzał wycdfSe się z życia pot- 
typzmego Liczą się z tem ze Kautsky opuści Niem 
ey m  .zawsze i osiądzie w  Wfodtilłi, gdzie przeby
wa obecnie.

Zduszenie aartOfcjobłiM marsz. Fócba. (PAT.) 
Aiftomot. i marszałka Focha zderzył się wieczorem 
z 'wagonem tramwajowym. Marszałek Foch jk> 
nTmo lekkiego 'skaleczenia tw arzf: wziął udział w  
bankiecie, wydartym przez związek franeubiroh ro 
botayków kniejowych.

(s -i) Z łoto  w  kryminale. Jeden ze złodziei, 
odbywających obecnie karę w więzieniu przy Ul. 
Batorego, skai zył się już od dłuższego czasu no 
boi zęba. Gdy mu go wyrwano, złodziej nie 
chciał pozwolić na przechowanie zęba w depo 
życie, gdyż —  jak oś iadczył otwarcie —  dał 
sobie wyrwać zupełnie zdrowy ząb jedynie dla
tego, by ze sprzeaaży złotej korony uzyskać 
nieco grosiwc, którego mu zabrakło w krymina
le, gdzie jest ono równie potrzebne, jak na wol
ności.

(— ) Zamach samobójczy. W  więzieniu 
p-zy ul. Zamarstyr.owski :j wczoraj w nocy w za
miarze samoDÓjczym usiłowała struć się sublima- 
tem była legionistka 201etnia FranciszkaCz.. Po 
przepłukaniu żołądka Pogotowie ratunkowe od
wiozło aesperatkę w stanie groźnym do szpitala 
powszechnego.

( — ) Lwowski dorożkarz. Za jazdę z pł. 
Maryackitgo na dworzec kolejowy zażądał doro- 
ż arz jednokonny nr. 37 od koneypienta a dwo
kackiego Arona Milechą tylko... 100 m. p. Spra
wą oparła sie o policyę, bo z wzięty lwowski 
dorożkarz odmówił wprost jazdy za niższą cenę, 
aczkolwiek była ona wyższą ponad taryfę.

Zwta et» Adwokatów polskich. wtorek dni* 8 
b. m. o  g i  d-z. 6  w ie c z o r e m  w  sa ii T o  w . P o lite o h n ic Ł rtc g o  
r e fe r o w a ć  b ę d z ie  P r e za : D r. A  i, to n i D z i^ d z ie lew ic r . e  
w s p ó b e fe r o w a ć  K o l.  D r . S e w e ry n  Pa n e th , za s a d y  p r o je 
ktu  n o w e g o  s ta tu tu  a d w o k a tu ry  o o ls .- ie i. 2292

Nadużycia żandarmskie 
przed sądem wojsk.

Lw cw , 7 czerwca.
(s— i) Przed t'ybunaSem wojskowym  sądu O. 

G stanęli trze; żandarmi, a +o: sierżant J. Baran, 
o raz st. żołn, K. Ernest i E. Szygcw sk i, oskarżeń  
o zbrodnię z § 380 w , u. k. oraz o  cały szereg in- 
nwch de-lrktów, D 'a przykładu przytoczym y z ob- 
s-ernego aktu oskarżenia kilka f a k t ó w ,  iiR trają- 
fy ch  m etody śłtdcze żandarmów aym ieni cnych* 
Tak np. podczas rewizyt) w  Nąbujo wicach, ooili 
Ołenę Śwderniak, w ym ierzane jej

po położeniu m  ławie ó&óio 20 p »g  
na obtrażna tylną część ciała. O  pięć pjag w iecei 
o  rzymała również na law ie Malania CzapJbwa, 
•maż zaś jej został tak silnie przez ntóh zbity kija- 
mL że wskutek odniesionych uszkodzeń popadł w  
dłuższą chorobę. Ka.arr jn a  Franko zc-stała nie ty l 
ko obita, lecz nadto jeden z  żawdarmóW' 

bopnęł i? tał. sanie w  podbrzusza, 
f  e musiała leczyć się u lekarzia. U żyw a li też  tor
tur, gdyż Iw anowi Hramowi założyli na nogi ja - 
kros kleszcze, puczem dali mu 

25 plag w  pięty* 
skutkiem czego chłopi sko przeleżał dłuższy czas 
w  łóżku. Nad W asylem Popykiem, chcąc wymusić 
na nim przyznanie się do w iny,

..pastwili się w barbarzyński sposób'* 
powiada akt ©skarżeida Najwyraźniej, tak, że za- 
fał się krw-ig. U W asyla K ybzy  pet obiciu go  po- 
p-zedniem zabrali futro, oraz pewną ilość żyta. 
Stefanowi K lim akowiczowi w ym ierzyli również

fcitkadafoste* razów w  pięty.
Ponadto oskarżeni zostań o cały szereg bezpraw
nych rekwizy-cyi znoża.

Rozprawa została wszelako cdrócżotta ©eiem 
powołania nowych świadków..

Kursa g ie łd y  Iw e m k ls l.
Lwów, 7 czerwca

"Valufta R9tirSrowa>
1. Akcye oanrow a u  bztulcą tacuiie z tcapaje,-n ims- 

t ą e  j m .

i ® * ,  r w  aoatina lna  j r a z  oatu-aił ó y u rd eu ó a ).

g j f tM  żą d a i i
Bank akr. związkowy IV i V  cm. 490—30 SÓ7-50 —  
Bapk polski ila rolnictwa, u aa dla i przemysł r

400— 2 ' J 9 0 ' -r
Bank hiwotecz.nr gałte. KK — 3$ 567'— — ‘—
B an k  h ip o t  z em o ln y  4&0— 34 339-30 —  ‘—
Ba rJc p o w szech n y  k ie d y t^ w y  200— Id  71 i ' 5 0  —  
B o n k  p ije m y a lo w y  400L-20  : 4 ! 8 ‘ —  —
P e n k  zloynski k r e d y to w y  ga lięy jak r 40d— 30 395-50 —  •—

H. A k ę / c  T o w a r r ,  h a n d lo w y c h  i p r z e m y s ło w y c h .  
T©W. ąke. b r o w a ró w  Iw ow .śfeęh  5Ó3-—£o 770'—■ - — .
T a w . a k t  C h »d o r ó w  T re d e K o w a n e  3X1— 0  70Ó'—  — *—* 
T o w . akc. f«ł>r. k a rt '0 0  ~ a  
F ab r- ca r je n r il .P o r t ia u d  Sa^zaknvyą  200 
T o w . ake. ,-C islicya* 4 0 0 — ,03 
T o w . akc. < tarota M o — 0  
T a w . akc. G ó rk a  200— 14 
_O i ,o s “ , zak ł. praenL. d r z e w ft . 1438— 0 y  
P a  s i ł  n s i :a 700 
P p '«k io  T o w . h an d -ow e 1 2 0 0 -—  
t o w . aka. P r z s w ir s k  10 0 0 —  8 )  
i 6 w . akew H a k sza w a  ^00— JS 
Z ak łady  c t tk t r  ,S ie r s z a “ 2(JJ— O 
r iai. Zak ł. g ó l . i .  S ie rs za  203— UO 
Io w . Ł k a  W j a ?  1 0 0 — J
• aw. K t  ZieleR<evii k. 200— 1\J 
Lwowwa ekc. Zakład zastaw. 400— 1 b

Listy -asttwne t t  ste Kor. ,'biak 
Bark po’,ki dlahandiu i przeot. 4 i pół pra.
3snk hip. gaL 4 i p ił prc.
Bar.k bip. yai. 4 nr?.
Bar k hip. zer-eł. 4 i pól prą.
Bank kraj. pal. 4 i pół prc.
Bank 'Jtaj. gal. 4 prc.
T a w . w a d . gal. z iem . 4E pa ł prs.
T o w . kred. gal- zśam. 4 prc .
Bank kieJ. ziem. 4 i pól prr

O b łig '” sa 198 k®r. Osz kuppas Mei.l 
^on-np. Banka kraj. 4 i pbi pic.
* .-.r—i r .  B rn k u  kraj. 4  prc.
Koleje lakel- Banka łcTa|. 4 ars.
Pcżyczka krsj. galio. z r. 1873, t p-o.
Pożyczkę kraj. gabc. z r. i ! 31, '4 prc.
i ‘oiycrke kraj. gaiic. z r. 17*5, 4 pru
Poź. kraj. gelic r r. IdOS 4 prc. f> zkał »J
Poi. kraj. z r. 1913 4 i pól prz.
P c l  kraj. z r. 1914 4 pól .ws.
Pcś. m. Lwowa tr. IdOti 1900. 1911 4vx a

Waluty.
Robie carskie (do 130)

(po 503)
.  , drobna

Rubla Dc n :ia (po 1309)
. dumskie jjn  238)

L a rb o w a ń c e  (><* 10 0 0 )
Grzywny (po '09 i wyższej 
100 franków frauc.
100 rrankcw sz*a|c. 
i funt srterUngów 
1 dolar i meryll 
1  dolar kansd.
Marki niemieckie pa 1008 
100 marek mam.
Lei rumuiakie pci 500 
Lei rumuńskie drobna 
Liry wloskit.
Czeskie korony 
Korony iusit. n m  stempł.

Dewizy.
Wypłata dewiz fx»ndya 630— (73

0 .  Paryż 1403 — 1540
»  , '.oryck 3500 -  3640
. m Pragą 427- -418

.  W ie d e i  I S - i l ?

.  Berlin 172-50-4 56-50
,  . Nowy Jork 175—139
» 0 Medyolan 1015— 1155

490 —
- -  *— 

13393 —
980-— 1 0 5 0 -

154*/-—
3 0 4 5 * - o—

9 4 ', - -
—  ’ —

2 5  0 -— _,

SńU-— — *_
945-—*> — -—

1491--- — * S
—  *—

1505-— — J
— •*-; — *_

p jn a  b ie i^ s  )
6 r s > t>5 >5
71-35 7 T .I5
69-30 70 -
■965 7'i-35

70-71 7 ! '4 3
57-20 6 7 9 0
71-22 7--3?
T7-23 6 7 9 3
69 39 70 ' -

M a i ł

68-50 69 30
65-80 6 6  59
Ó 540 •65-60
67 2C 67-90
65-10 65-80
6 V i  0 65-3C
6 5 ó ft 6 6 6
66-85 57-55
67-29 67 f.O
62 30 6  y -

238 - z5 ? -—
24>5-— 259 -
2CS 50 220 0

5 2 5 0 5 9 '50
38-50 45 50
16 80 2 2  40
1 4 - - 1S 63

1 3 S r— 1505-—
S360-— 3 5 0 0 '-

6 3 0 - 7 7 0 -
1 1 5 - 1 8 ? —
133— 1 4 7 -
4ó9 — 483 -
•*48— 4 6 2 - -
357 - 371 —
266-— 280 -
9 8 0 — 1120 —
371-— 385 -

77 — 9 1 -

k] spa dły o  JdKoa ipimCfltfó̂ , maril-fi n!em'eckie są 
tańsza, tylko jęfi rumuńsfkse wyikazują zw yżkę 
ikuiTS-a o 10 ffuńktów.

I tewhzi, jra W iedeń spaldfta o  10 puatktow i  m  
towaiła y  feowcu 102. TfSbctenęyla wymażiiie zrfiko- 
wa, usposobiefti^e b®z ocfaity.

Z TARGU LW OW SKIEGO .
Lwów , 7 czerwca.

(§) Magistral swoje, a przekupnie swoje. Og!o 
;szi>no taryfę maks,yntałną na jarżyn j i św ieże o- 
w oce ; ale kogo <Kk»' obowiązuje? Jak wygląda 
ta r y f ;  sama ? M agstrat sprzedaje, w e  wszystkich 
sklepach miejskich kartofle po 2 kor. 40 hal, sprze
daje je- w  ilości nay et dc 100 kijo tak, że każdy 
s ę może zaopatrzyć, a sam usranawia w  taryfie 
cćmę ńa 3 kor. 50 za kilo Ale i te] w ygón  wanej 
seny nikt na targu się nie trzyma, gdyż dziś sprze 
dawano kartofle całkłefn jawnie po 5 kor za kilo. 
Róża tem dzisiejszy targ okażą? pewna zm-żkę ge
ny w  porównan-u z cenami zesz l-tygod ifow em i: 
Czereśnie spadły na 24 Mk. za kTo (cena taryfo
w a 20 Mk. p.), wl-fżka mtodiej marchwi 1 Mk. p. 50 
(cena taryfow a 70 i.), kdo buraków 2 Mk. p. (cena 
taryfowa 70 f.) Mleko nptbwano za litr P Mk. p. 
tamiast 7 Mk., kwaśna śnrotana 32 Mk. zamiast 
16 Mk., a św ieży  ser zamiast 28 Mk. —  52 Mk. 
Popyt ęa ^'szystkiiy; towarami znaczny. Chłopa. 
k fóry prZywńózf na targ pcżBomki formalnie oble
gano, bijąc się o najmniejsza peroyę.

RUCH NA GIEŁDZIE KRAKOWSKIEJ, i 
Kraków, 6 czerwca,

(Teief.). Riuch na giełdlzfte krakowskiej n-eoci 
siabszjk fezęścąowo także wskiufieilc proyyaidizeaifa 

bS i i  «P  c&  w tfw szy  wyto-wań w  w ałude markowei. 
W  ^pteirach lokacyjnych, akonach banjroiwych 
'i przemysłowych, za&rój zupełny. Jedynie Porzuki 
wawa akcye P. T . Ii. z pierwszej 1 tSrugiej emi- 

|'sy. płacąc ża nłe 485 mareik. R ów p !e ż  i aikeye 
jhanofęjwej spółki „J:tłi>ex“  zmąfepły chętnych ńa- 
i by wepw, kiuirs których osrągfsął 282 maireK 
\W  wahrtach % dtewiziacłi pewne ożyw ienie przy 
prawcie pozb.nfie kursowym. M^r-
ki TjWśmreckie a 1000 marek posdmicyły się ma 462 
marek w  stosurku do 442 z 5 bm. Dtodar-y poJinto- 

67-90 tsłyi s e  bardzo ri**z&®aom<, bo zaJsdwe o 2 pun- 
" kfy. Sporadyczna tramsakeya z  doJdramf kana

dyjskim i osiągnęła kuir*s 142.2S marek. Również 
sporadyczna t“an'Satocya  M cćyM an o ę if^ ę ła  
11.62 mardk. Dewiza na (Berku z początkiem gieł
dy osTągnętfa 476 marek, ku końcowij giełdy spa
dla na 457.50 marek.

Z giełdy warszawskiej-
WarsŁ wa, 8 czerwca. 

(Telef.) (m ) Usposobienie dla papierów
procentowych spekojne. Ruhl* prawie bez zmia
ny. Ruble carskie po 500 rs. 261--5262— 261, 
ruble dumskie 1000 rs. 63— 66— 64, ruble zło-, 
te 04, franki francuskie 13"90— 1410, funty an
gielskie 730, do!a*y Stanów Zjednoczonych 
180— 177, ezeki na Berlin 470— 460, Akcye 
Rudzki 3.100, Lilpopy 4100, Warszawskie Tow. 
handlu i żeglugi 1.200, Bank hand owy w War
szawie 2 600.

e«ko-tow«
Rata bank i  ara*

p . K. P. «/<>

Dom 3anko-vy SchÓts i Shajes ws Lwowie 
kupuje dolary, franki, rnMe liry i t. p. '-o >67

W IADOM OŚCI GIEŁDOW E.
Lwów-, 7. czerwca. 

Słaby zuch Ma giełdzie trw a  tadal.
Dewiza tią Barltn bj4a (Poszukfw atta- i u zy  sk a- 

łs u nas fcuns 480. padfozas gdy w  1 YarszaW  e 
była o 20, a w  Krakow fe o  12 pisnxłónv -niższą. 

Grzywmy i karbov,-?ńoe >dą w- g ó i e .

Na ogół Kursa zniaczmie -sHbsze, d>lary i fran-

lironlHa snorl©wa.
Lw ów , dinlla. 7 czerwca. 

r.M fsfa“ , słynna teraWowsdca dinu-żyną, zjeżdża 
w nćsidatelę, d(n?a 13 az»rw ca  br. do Lw ow a , 
celem Tł-zegracża matc'ru-rowainlżu z ..Pogonią 
Osta-inre sr^ !'2kądie tych dlrażym (przy3ośło zw-ycię 
'stwy> fjPogto|iłi“ . Brfższc szczegóły tsa senzacyij 
sBcT‘łcvwej podai^'.

-,Cr?crvia“  - .Jutizenk^*4 9X1. Drugi match 
o  m:isiirzo®twc A  klas, okręgu krakowskiego 
wżymSóatł łatw e awyólęsbwc' .,C racW ii“ . Jutneeni-a 
jest drużyna bardzo słai") ■ manr.a, tak, że „Cra- 
covia l< ote zadawała soh ; trudu, oelem u- 
zyśk^nia 9 lTLamek.

D ruźy«a  20 p. p. z iśrakowia —  M’ojutowy 
Klub sportowi7 (W arszaw a ) 5 :2 .  W e  czwartek 
w  parku A»ry9cf4ł dtoyj sie ma-Och łrflędfey temi dr u 
żyiiraan', który przymiiósi aiwyctęgtwio dkużjwe 20 
t*p. D ruży«a 20 pp. p-,ztedLstaiw1iła stę wcate de- 
brya, jest zgran-ą. to też zatraa pd Początku u- 
chwj^ia iTicyaltywe w  srwoóe reoe. rzadko do-
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r^aiaijąjc atalwwać Warsaawtetoom. PuibMcSIISSCłf
nrimo wepewneJ pogody ■ ucewneg© aeszciu pod
czas gry zebrało się doś- w els,

Tartni&w. „TarooM^a*' w  aaiwodiach o roi- 
śfcnzoisitwo B ki. bite „SamsoW* z Tam owa 1:0. Sę
dziował p. Beiclnies z Kratowa.

Polscy harcerze na zlot do Londynu. Minister 
■praw zagra."tcznych, ,p. Paitek, przyjął! w  amti 1. 
czerwicą delegacyę harcerstwa w  osobie ks. Jana 
Man-fersbergera', zastępcy pr^wodtotezącego Z. II. 
P- • P . H. Glassia, Jczil-otóla GJówpej kwatery. 
Delesacya prosiła ci poff®rcĄp diefegacyi harcem 

d rożyn y  przedstawić'ełsUcłej na sJcautowy 
z-c;t międzynarodowy, ikitory odibgdzfe się lattm 
hr, w Londynie. Pan miiiwiieir bairdtao s ę  za®tere~ 
sr wqI sprawą i przyobieca)! *w ą pomoc. Lławiia- 
dujimy sie z gtowiitej ł w atey , że aftŁ?Iiska Boy  
Weźmie ™s:sioc''3im nite tylko ofarow ala pokrycie 
kuiszHJWy utrzymania nasrei drużyny w  Anglv, a - 
le prysitaraia się o beapJ®W ur^eflatzd kolęjainj i o  
'daiwiteirtia pi&piftrtSwe. Drużynę peteką ma pro- 
Wadzić do Anigbi .dr .Tadeusz S i umiliło, Jtnigj na
stępca przewodmictzącego związku i naczelny jo. 

rj.c ftShcepsrwM. z  larffenaa Mfti. ośw iaty.

Posiieicifctiiie "Wyulziaiłu L. K. S. „Poguń“ odbę
dzie sie d ™  o godiz. 8 wręcz, w  lokalu klubowymi 

uli ZyblSłciewęza 17, I. p.

c o M U m A f .
CHLE B.

iW okresie kart chlebowych rozpoczynającym 
s,4 w Środę dnia 9. czerwca sprzedawać będą 
sklepy miejskie, rejonowe i konsumy prócz nor
malnej lacyi t. j. 800 gramów chleba na kurtkę 
?hl bową, jeszcze chleb na kartki mączne a to 
?° jednym bochenku chleba na każde przedło
żone trzy kartki mączne.

W  sklepach zapasowych chleb dodatkowy 
będzie wydawany, dlatego kupujący winni 

ddt wać kurtki chlebowe wraz z odcinkami 
łączn ym i.

Cena chL ba, musi być *  powodu podwyż
szania ceny mąki białej amerykańskiej z kwory 
1 marek 50 fen. na 11 mnre.k z« kg. podniesioną 
z 4 marek 90 fen. na 9 marek 45 fen. (K  13 50) 
za bochenek o wadze 800 gramów.

W z 'w i się kopców rejonow ch dzielnicy I., 
I I , III., i IV. by zgłoś 11 się w Nakładzie ąprowi- 
zoc-jnym dnia 8. czerwca we wtorek, kupców 
rejonowych dzielnicy V. i VI. oraz zarządców 
honsumów dnia 9. czerwca we środę, zaś za
rządców zakładów dnia 10. czerwca w czwartek 
celem wykupna asygnat na chleb. 2310

Miejski Zakład aprowlzac^jny

1 1 * 1 1  I  m  r i n l  n ^ ł t f o t i  w ie lk i n a i ( r o jo « y  d ram at ■ . * » •  w k
I A jC w n I  I  W  n l - j |  81 ‘ c l  iJJ * w  dw óch  seryach pod tytu łem '

STRACEŃCYSer a L 6 aktów

Treść o sfln.e dramatycznych, wstrząsających scenach, z epizodam. czasów rO W C lu ty i francuskiej; —  Mi
sterna inscenizacya, doskoi ała gra artystów, bogata wystawa. 220J

f NAURA I W YC tłO W Jtm 1
K U R S A
ANGIELSK IEGO , F R A N łIU S Ij^ G O , N IEM IECKIEGO, 
y ^O S K IE Q Q , PO C ZĄTK U JĄC E , riższe i wytszs.
STENOGRAFIA polska i niemiecka. 
NAUKA PISANIA NA MASZYNACH,

„ E C O K . E  R E F O R M r
L w ó w ,  u l ic a  P a & s k a  1- 14- isdt

I k u o y  i r  „ c a

Praktykant biurowy, płatny, *  Ldnem pisuiem, dobry 
rachmistrz, portusiwany do La.lialteryi h-nJlowej i 
fabryczn ej. —• Zgłuszenia pod .Przyszłość* do Adm 
nistracyi. 22  <7

.. 1

■ O G Ł O S Z E N I A  (
t

1
n e k r o l o g i a

1

Ferdynand / dam GuźHowsHi
właściciel dóbr Ostroiec, pow Mościsk* 

zmarł we Lwowie, po ciążWćh 'cierpianiich, zaopatrzony 
®W. Sakramentami, dnia 7 czerwca 1920 r , przeżywszy 

lat 70.
W  smutku pogrążona, rodzina zapraszu krewnych, 

przyjaciół i znajomych na obrząd pogrzehowy, który od* 
Ją> zie s ą  w  czwartek dnia 10 -erwca 1920 r., o go
dzinie 10-tej rano a kaplicy Bo i md W na cmenrari Ły- 
czaicowski. 2262

D r .  W t o d z m l a r z  H o r d y A s k l
adwokat, emer. sędzia, n -z .sinik powstania z roku 

1 163/4
z*opr rzony iw . Sakramentami, zmarł po cią#l idt «>er* 

pieniach dnia 7 czerwca 1920. p ze żywszy lat 76. 
Odprowadzenie zwłok Zmarłego odbądue sią w  

rodą dnia 9 czerwca hr- o godz. 5 po poł. z kry. ty 
OO. Bernardynów na cmentarz Łyczakowski, na który 

: smutny obrząd zaprasza krewnych i przyda ;iół

Apteka obwodowa w  żółkwi poszukuje zarządcy. Zgio; 
sienią ta^iźo. 2165

ŹeftcÓW, robotników rol-iych, sezonowych, sło "bą, ofi- 
cyalistów — poleca .Agencya Pra-y“, Stanisławów — 
Matejki 1 2 . 2 1#

B u h lt e r  ( l a )  znajdzie zaraz stałe zającie. .Hapede*. 
Handlowe i Przem. Tow. Dr-ewne, Sp. z ogr. porąką 
we Lwowie, Jagiellońska 5— 7. 2040

Aspirant farmacyi z rozpoczątą praktyką znajdzie u-
hcieszczeri; w  antece prowincyoualacj. Zgłoszenia u 
M-ra G >ldst ina, apteka Kajetanowie za, Lwów, uKcs 
Słoneczna. 2290

I MkŁS2KAł<i<Ai L ) <A l  i, S X U ? f
Poważnej bezdzietnej rodzinie odnajme na cz_s waka

ty} (8 tygodni) 2 lub 3 t okoje z kuchnią, W iaogro- 
dzici, Nowy Świat 18, Lwów. . '2284

Pokoje umeblowane z poweselą, usługą, elektryka do 
wynajęcia. Zgłoszenia ,500*, biuro ogłoszeń Brilcka 
Kościuszki 2. 2244

Poszukuję 4 -5  pokoi z komfortem. Listy .Komfort", 
biuro ogłoszsń Buchstaba, Legionów 2l, 2289

I KUPNO, S h aZ iD lU , IAM 1ANJI ]
pantofel, i bok,owe nr. 35, nowe, do sprzedania. Gró

decka 4 , III. p., wchód przez ganek. * 2221

Poszukuję p, mpy do pomnowania wody przy konaniu 
corfu. Obszar dworski Urlów, p. Zborów. 2144

Kupuje i płaei najwyższa < sny za rzeczy lukauaowc co
dziennego uzyttcu Na s: ladzie meble. Kupno i spiz»- 
daż rzecz/ używanych. Pars a 1 1.__________________ 2102

Kosy w wiąkszej ilości, cyrkularki we wszystkich wiel
kościach, kilka skrzyń narządzi i rolników, sprzeda 
firma Antoni Halski, Lwów. Sobiesk ego 3. 86ó

Dywc n perski (buebura; do sprzedania ul. Listopada 7, 
drzwi 18 od 3 —5. 2281

Masryna do odkuwania (Arre i-aa va ung-c>aner) kon.* 
piętna, prawie nowa, o k .-z y jo 'd o  sprzedania. O g 'ą  
dać w  Zakładzie tapet i sztukateryi S. Weiss, ulicą 
Sobieskiego 2* -283

Motor ropny .Bolinoer- , 5— 8 siły ki f ,  zaraz na sn-ze- 
daż, wirdor-iość' inżynier Goebe1, Kołomyja. 2285

Fortepian krzyżowy tanio sprzedam, M iritiewicz, Sze
ptycki h 1. 6. 2286

Kasę ogniotrwałą nr. III. oddam we Lwowie w  drodze 
zamiany lub odkupienia mi takiej samej we Wiedniu. 
Nabywca saoazeządri drogie koszta prza su cła i 
opakowania. Bliższe informacye uL Wcdnożć 5 u wła-
ś i-iela. ?285

„prztdam  lodownią, buciki i koszulki tryk it o we (Pu- 
derleibcnen) i inne rzecz/, Kościuszki 3, U. piątro na 
p r a w o . ____________________  2246

Urządzenie trzech pokoi i kuchni do sprzedania ewen
tu a ln ie  mieszkania. Zgłoszenia ,44“, biuro ogłoszeń 

Briick 1. Kościuszki 2. 2245

K RGZh&JUTJ 1
Unieważnia sią zgubioną książeczkę wojskową na na

zwisko Włodzimierza Widte. 2282

Kapelusz, słomiane, jedwabne przerabia modnie i ta
nio M. Tapoinicks, Kopernika 1, nad apteicą M'ko- 
iascha. 2231

M *  H .  H i N N E R  ^ a r m i s ^ r z
Lwózi, ulici Pańska I. 6>

Przyjmuje wszelkie reperacye. — Za złoto I srebro 
pła;ę najwyższe ceny. 462

Za Z£CTO, fRE^RÓj Brylanty
ncjwyższs ceny płaci firma

W .  B  U  S  21 H  I * :
uf. A k rd em łck a  6. 1245

pliso  m a m
zaraz na sprzedaż. W iadom ość: Bydgoszcz, 

ir.ż Machnicki, W iktoryi 19. 228'

S AfsDO KO HiTYLTR
bankowy, l ezący 2? lat, pi atnjfcy dłuższy, esas sa* 
n dzielni i w pierwszurz^dnaj instytucyi, pragnie 
zmiei ć posaJ,. — Łaskawe zjłoszeiiiu  do Admim- 
s racyi pod „Bankowiec*. 2105

STAMPILIE 1 TABLICE
wykon je najtanie1 2811

J. G O L D G E ,I E ,R
Lwów, sil. S/ksfusk-9 L. 17.

Fłuai motor. S T 0 CK
w każdym starae, nawet z u p e ł n i e  zniszczone 

ł Ł U p U j  &

Jsmr. lfpmnilt-3 r^L. BADIAN
l w ó w  — u l.  j a n o w s k a  l . z l  24tś

i inne muteryały budowlane dostarczają natychmiast

H0RSZ0WSKI I SKA
7J74

•  9
di

makomity wypróbowany środok p r z e c i w  
pluskwom . 2072

Sllat »i;'.5£! Lz nona fiaya .

W AGI D ECYM ALN I
poleci

A N T O N I  " H A L S K I
LWÓW. Ul. S o b ie sk ie g o  1. 3 . 2169,;

Dla K A N T Y N  wojskowych i KONSUMÓW -  połea 
hurtuwnie prawdziwą teipentyn. czai ną i żółtą

PA STĘ do 0BIFWIA
M ich ał H ACK EL, Lwów,

ul. Kaz mierzowskd L 4. 199°

Zniszczone SREBRNE torebki
naprawia systemi n zagranicuiym

J f*\ l l '  A l  C  JLB lL f k I L Ł J T N IK , Lwów,
■ i ■  J . ulica Sobiesuiego 2.

Kupuje też złoto, srebru i brylanty, płacąc najw. ceny.
1679

Up îalnif ksifisBJ!TS“
F i s a i  N ausm ana 8, l.

pjleca sią b o g a t y m  wyborem dzieł belietrystyeznyah 
i naukowych w  jązykach: połjk nt, niemieckim, francu.

tkim i angielskim. 209/4
Frsyslęjłite warunki ahanamentu
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SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH
o  łn d u d z e  3 d c  4 to n  n a  p e łn y c h  g u m a c h  p i e r w s io f i ę d n y e h  fa h v y ^  j a k :  B E N Z - G A G E N A U ,  

s«n H O R C łł  S T O E W E R ,  D IX I, O P E L ,  D A A G ,  V O M A a  A R B E N Z ,  B E R G M A N N ,  H A N S A ,  L L O Y D  itd .

u  H ftU u t it liraa: TachRiczny Dom N m U n ry „Jtu to -S tar”  K ra k **, Sławkowska 3!

P R Z E Z  P A N I E !
i. tftto oczekiwany, p. a w L i  wy proszek perłowj .D O 
STAŁA* —  już ncds^eiU do wyłącznego składa DOM l 

H A  łD LO W F G O  ł t w

S. F E D E R A . u S S i u .
Sprzedaż pojedyncza i hurtowni.

W y s y fK a  a a  p r jw in c y  o o  a  w  r  o  t a l e .

Wille parterowa
z ogrodem owocowym o 4 pokoj-d* z kuchnię 
i werandą, z komłwrter« przy ul. Wuleckiej, pięć 
min. do tramwaju, za 230.000 M. p. —  sprzeda

« X P C >  J F Ł T F T T T S r  A - * ‘
Lwów, uf. Frydrychów 1. 8, trzecie piętro, od 

godz, 3— Ó popoł. 2209

D O S T A Ł A f f i

99
a ROSZEK PęR ŁO W Y  do myeL dla P A N  —  poleci, 

póki ispes starczy —  DO M  H A N D L O W Y

$. F E  D E  R A , .»c. jg S L .. t
Sprzedaż pojedyńczo i hurtowrie, wysyłki 

na prowmcyę odwrotnie. 2181

la i i i  gespoifynl Ml? Kssliars
u ży w a  w y le ce n ie  sKstraKtu

= m o m i ^
ktdry wzmacnia wszelkie potrawy i dodaje im wy.

śmłenitego sio.ku. i96a
d r s u i d d *  d o  n a b y c ia !  H

K  C U D O W N I E !
upiększający ewą „PROSZEl. PERcOWY PRAWDZIWY 
D O S T A Ł A *  — nadszedł m*ly tiansport Co DOMU 

HANDLOWEGO 0i82

S. F F .D E R A  * t f 2Ł
Wysyłki ne prowineyę odwrotnie, sprzedaż 

burtowna i detaiHczna.

A P T E K O M !
drogueryom itp., poleca po cenach febry-znych 
strzykawki , 5I3NUNTA i wa.ę Dra 3RUNSA  

D O M  H A N D L O W Y

%i FEDERAś Lw ów ,
2249

NAGNIOTKI I
oudbcisKi u s u w a  r s d y K a l a i e  

p ł y n  . K L A W I O L ”  —  pcleca 
'■> D O M  B A N D L O W T

S. T E D E R A ,  l!»,
aL  bykstuskl Ł  7. 2250

SUWIE HESKIE, DAMSKIE I Dilfllf
SAND AŁK I sk sm iib  (ip.zedaż także hurtownie). BIAŁE DAMSKIE W YSOKIE  
i pantofelki. REN] Fr  RV rysokie. RENIFEROW E pantofelki i p ó łbu c ii poleca

Magazyn Obuwia (L. T. Skrzypek) Lwów, Pasaż Mikolascha
229/

Chłopce w biurowych
możliwie już z praktyką —  poszukuje KtgrflCOrn 
naffkowk „ D U  M o  A  D *S  Lwów, ul. Kra
sickich 1. 18 a. —  Zgłoszenia od godt. 9— 11 

i od 3— 5, w dnie powszednie. 223o

U B R A N I A
męskie i damsk.e farbuie się w yśm ie n ic ie  na 
różne kol cny F A R B A M I ,  poltconeiat przez 

DO M  H ANDLOW Y

S. F E D E R A ,
UL. SYK-5TUSKA 1. 2-248

500-markowe a ket*
P iitM tgu  Pn eH T iłd  t o w s e p
*ą wyjątkowo kęj-aysfiłą i aMDiomk p e wn ą  

lokatą kapitało.
Zaliczki po 1TS nurek na każdą akcyę przyjmuj j pierwszo
rzędne Sanki. —  Jest to pierwsza w Pdństw e Polsidem 
wielka fabryka korków, linoleum i izolacy- korkowych, 
która zatruci ta przeszło ) X)0 robotników. Olbrzymi zbyt 
jest zepewniony. Cło ochronne wyklueza ko<ikur<=i.cyvi 
z&granictn^. Wysnks dywłdeida i szybki wzrojt war- 

*ośd  aktyi ciewątpllfce.
Prospekty i deklaracya wysyła bezpłatnie

lim mc. ? t tp  PIŚHUI BBUIIISO
W ir s z a u a , ul. Z óraw ia  1 . ióió

Ważne dla dentystów!
Przyjechałam z Warszawy, —  przywiozłam 

materyały dentystyczne w wielkim wyborze, —  
pierwszej jakości.

Ceny przystępne*
K u p u ję  ta k ie  rtp re  zęby*

Proszę o odwiedziny. 
P O Z O S T A J Ę .  T T L l l O  K I L K A  O M .

Przyjmuję od 8 rano do 7 wieczór, bez przerwy

R .I, Warszawa,
2178 obtvme LWÓW, HOTEL GRiND Nr. 1«.

A R M A T U R Y
00 KOI UÓW i .fiASZTN PAROWYCH
rodeu-kary, jmarownice. kurki, wagi spręży
nowe (Sprin Łetsnze), wentyle pa»vwe i ga
zowe, kosnpozycye, cyna, kolby do lutowa ia 

i bcdłaglotu poleca 1796
fair. Sklii iw r lr  R iM iifd  i irtfjiłśt leski

„W E K T Y l”  M l. iłllllCta Si

M a fb ? if| » sloele I sreiras
pcleca

N A C 3 S Y M  l U I l L E S f l t l

1 BADOWSKI
(założony w  r. 1854-1

LWrOW, ui. Bałoreae, wejście od uk <Mr> 
larda 2, I. p.

Za złoto, srebro i drogie kamienie płaci się
w ysok ie  r.eny. 21647

[ W I N A *

B  W IG IE R S K IE  I & U S T IIY A C L I1  B  
B  no WMNtZSZYtM U. JLCM POUCA f i
|  H a n d e l  H e r b a t y  i Ka w y  H

ED M UN D A R1EDLA £
Wk LWOWIE, RUTOWSKWGO 3

CZAS
ODNOWA
PRZEDPŁATĘ!

er w a riz a e r le , 1031 
ul. W ilcza I. 31, -  Tałaf. a72-D2,

'wJitli 1JIUUIU i ILIdBll
-» )« « «  zaws ;e na składzie dąży wybór 

-iłach mosiężnych, miedzianych jalc ró
wnież ora l miedziany i mosiężny. 

t U P N O  I S P R Z I T A t  M k U ll.

P a t e o w y  U rzą d  W ęglow y
niniejsztm ogłasza, że obrachunek za węgiel i koks Górnośląski 
dostarczony w ciągu miesięcy: grudnia 1919, stycznia, lutego, 
irąrca i kwietnia ‘i92(* r., dokonywany dotąd na podstawie cen 
prowizorycznych, ogłaszanych w swoim czasie w gazetach, ooecnie 
COstaje o itatecznie uskuteczniony zgodnie z rzeczywistym kursem 
,$ćftarki niemieckiej w odnośnych miesiącach na uodstawie niżej 
Wskazanych cen zasadniczych definitywnych.
WĘGIEL loco wngon kopalnia 
Grudzieó* Styczeń Mk. 521 *75 
Luty 
Marzec 
Kwiecień

f-co komora gran. polska
Mk- 553 -

434-35 ,  458 50 . 4
587‘65 s 617— za 1 tonr‘«
580-45 „ 917 50

Ceny powyżtze są obliewwie bez włęcsema w  nie 10% podatkn kom unalnej.

KOKS za 1 tońnę f>co komora graniczna polska
Grudzień-Styca eń Mk, 595—  Luty Mk 775”—
Marzec „ 1045— Kwiecień „ 1550*—

Zgodnie z powyższem Państwowy Uritąd Węglowy nadmienia, że nie- 
położnie od rozesłanych w  wrim czasie rachunków prowizorycznych będą 
sporządzone i rozesłane rachunki ostateczne za V’yż-j wymienione mitiią-;e. 
Różnice wynikające raehun ów ostatecznych w porównaniu it rachunkami 
yrowizerye.sy m> tsleży niezwieeznie wnieść do Pańatv owej Kasy Poi/cz- 

zew «j na i*ekun"l- P » istwowc.go Urzędu Węgłowego, j e L a  uniknięcia 
zwłoki w  dalszej dostawie. 2256
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